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خبرسرمقاله

آبروریزی به سبک فوتبال ایران
فدراسیون فوتبال پیش از شروع رقابت های لیگ برتر به 
هواداران فوتبال اطمینان خاطر داد که لیگ بیست و چهارم با 
رعایت قوانین و آیین نامه های جدید و بررسی چالش های فصول 
گذشته مسابقات لیگ برتر با کمترین چالش برگزار خواهد شد تا 
دردسرهای فصل قبل دیگر برای باشگاه ها و هواداران تکرار نشود.

با وجود این وعده رؤیایی مدیران ارشد فدراسیون توقع می رفت 
مشکلات و کمبودهای موجود در جریان برگزاری مسابقات و نحوه 
اجرای مقررات و آیین نامه های اجرایی فدراسیون و سازمان لیگ به 
کلی از بین برود، تا فصلی آرام برای علاقه مندان به فوتبال سپری 
شود اما نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه میزان دعواها و تنش ها 
میان باشگاه ها به شکل قابل توجهی افزایش پیدا کرد تا دوباره 

همان بساط فصول قبل تکرار شود.
جدا از این، چالش اساسی و بزرگ نبود ورزشگاه برای برگزاری 
مسابقات داخلی و بین المللی نیز به سلسله چالش های موجود 
در فوتبال اضافه شد تا کلکسیون چالش های فوتبال ایران کامل 
شود. نکته تعمق برانگیز این بود که مدیران فدراسیون و سازمان 
لیگ از دو ماه مانده به شروع رقابت های لگ برتر با برگزاری 
جلسات کارشناسی تأکید داشتند مسابقات با رعایت تمام اصول 
و مقررات اجرا خواهد شد اما محصول تمام این پیگیری ها و 
جلسات پرتعداد، اوضاع و احوال اسفبار امروز است که تمام 
پتانسیل فوتبال ایران به چند ورزشگاه معمولی با حداقل امکانات 
خلاصه می شود تا یک آبروریزی بزرگ در سطح ملی برای فوتبال و 

ورزش ایران رقم بخورد.
با وجود این مدیران فدراسیون فوتبال و مسئولان دستگاه ورزش 
که با هجمه سنگین منتقدان داخلی و خارجی مواجه شدند، 
تأکید کردند بزودی مشکل ورزشگاه مرتفع خواهد شد ولی از مدل 
مدیریت موجود کاملاً پیداست چالش موجود به این سادگی ها 
برطرف نخواهد شد مگر اینکه یک عزم ملی در این خصوص شکل 
گیرد. تعلل و سهل انگاری در مواجهه با این معضل نه تنها تشدید 
چالش های موجود را به دنبال خواهد داشت بلکه رفتار تمسخرآمیز 
کشورهای منطقه را نیز به دنبال خواهد داشت، دقیقاً همان اتفاقی 
که امروز کاربران ورزشی کشورهای منطقه برای فوتبال ایران رقم 
زدند و پیشنهاد دادند برای عدم تکرار صحنه های غیرحرفه ای در 
تجهیز ورزشگاه های ایران بهتر است کشورهای آسیایی دست به 
دست یکدیگر دهند و برای ایرانی ها یک استادیوم مجهز بسازند تا 
دیگر با بیل و فرغون به دنبال تجهیز زمین های خراب خود نباشند!
شوخی تلخ کاربران غیرایرانی در شبکه های اجتماعی با محوریت 
وضعیت فاجعه بار ورزشگاه های ایرانی و ضعف فاحش مدیریت 
فوتبال در میزبانی بازی های بزرگ، یک هشدار جدی برای مدیریت 
ورزش و فوتبال ایران است که اگر جدی گرفته نشود قطعاً خسارات 
زیانبار فراوانی برای ما به دنبال خواهد داشت چون تجربه نشان 
داده همه کشورهای منطقه بویژه کشورهای حوزه خلیج فارس 
با وجود برخورداری از امکانات و زیرساخت های حرفه ای و قدرت 
بیش از اندازه در لایه های مدیریتی کنفدراسیون فوتبال آسیا این 
قابلیت را دارند در سیستم تصمیم گیری AFC تأثیرگذار باشند و 

ما را با یک چالش غیرقابل پیش بینی روبه رو سازند.
مطمئناً با بودجه فعلی وزارت ورزش به تنهایی قادر به رفع و رجوع 
مشکل زیرساخت های غیراستاندارد موجود در کشور نیست و برای 
عبور از این بحران بایستی دولت و مجلس پای کار بیایند تا یک 
بار برای همیشه این داستان تکراری حل شود وگرنه این سریال 

تلخ و غم انگیز دوباره تکرار می شود.

سینا حسینی
روزنامه نگار

پرواز پر امید پرسپولیس به جده
سربازان گاریدو با تمام قوا راهی عربستان شدند

پرونده جنجالی مرگ اسطوره 
آرژانتینی هنوز باز است

قهرمانان والیبال نشسته 
پاداش خود را تقسیم می کنند

  سلیمی: خبری از پاداش وزارت 
ورزش نیست

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند
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تعویق محاکمه 
پزشکان مارادونا

 مرام
تختی 

می توانم بهترین مرد 
تکواندوی دنیا باشم

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

عزت اللهی فقط برای بازی های آسیایی شباب الاهلی
سعید عزت اللهی آخرین بار روز ششم خرداد سال 1403 
میدان رفت و  به  امارات  تیم فوتبال شباب الاهلی  برای 
پس از آن به دلیل مصدومیت، نتوانست تیم خود را در 
رقابت های مختلف همراهی کند. عزت اللهی با وجود اینکه 
در رقابت های باشگاهی بازی نکرد، برای دیدار تیم ملی 
ایران با قرقیزستان و امارات به جمع ملی پوشان دعوت 
شد و در هر دو مسابقه به میدان رفت. رسانه های اماراتی 
اخیراً گزارش دادند که نام عزت اللهی تنها در فهرست تیم 
شباب الاهلی که ویژه رقابت های آسیایی است، ثبت شده و 
هافبک تیم ملی ایران نمی تواند شاگردان پائولو سوزا را در 
لیگ امارات همراهی کند. به همین بهانه، سری به سایت 
به  امارات زدیم که در بخش مربوط  فدراسیون فوتبال 
باشگاه شباب الاهلی سایت فوق، نام عزت اللهی در بخش 
بازیکنانی درج شده که فقط می توانند در مسابقات خارجی 

)رقابت های آسیایی( بازی کنند. 

توافق نساجی با هافبک سابق میلان
باشگاه نساجی برای تقویت خط میانی خود با الکساندر 
مرکل به توافق رسید و به زودی این بازیکن برای عقد قرارداد 
به ایران خواهد آمد. مرکل 32 ساله سابقه بازی در میلان، 
جنوا، اودینزه، بوخوم، واتفورد و چند تیم دیگر اروپایی را در 
کارنامه خود دارد. او همچنین در تیم های الفیصلی عربستان 
و حتا امارات بازی کرده است. او در تمامی تیم های ملی 
رده پایه آلمان بازی کرده و سه بازی ملی با پیراهن تیم ملی 

قزاقستان نیز در کارنامه اش دیده می شود.

گل محمدی: خیبر پدیده لیگ برتر می شود
یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان درباره 
بازی امروز تیمش مقابل خیبر خرم آباد می گوید: »با تیمی 
بازی داریم که یکی از تیم های هیجان انگیز لیگ است و بابت 
صعود به آنها تبریک می گویم. تیم جذاب و خوبی هستند و 
احساس می کنم بتوانند پدیده لیگ باشند. بازی آسانی برای 
دو تیم نیست و امیدوارم بتوانیم با حضور هواداران بازی خوبی 
انجام دهیم که به سود ما باشد. بی صبرانه منتظر حضور گرم 
هواداران هستیم و حضورشان مشوق و دلگرمی برای ماست. 
امیدوارم بازی خوبی انجام دهیم و مطمئن هستیم یکی از 

بازی های خوب لیگ خواهد بود و امیدوارم به برد برسیم.«

مهاجری: فولاد می تواند به جایگاهش برگردد
رضا مهاجری، سرمربی تیم فوتبال خیبر خرم آباد درباره بازی 
تیمش مقابل فولاد خوزستان می گوید: »با تیم شایسته فولاد 
بازی داریم و قطعاً دیدگاه آنها نسبت به فصل قبل تغییر 
کرده است. سه هفته فوتبال با کیفیت انجام داده و تحولات 
رقم خورده بیانگر بازگشت فولاد به جایگاه قبلی اش است. 
نصیرزاده هم منشأ خیر است. همان طور که فولاد نماینده 
شایسته ایران در آسیا بوده بازهم می تواند به جایگاه خوبش 
برگردد.« او درباره شرایط فعلی تیمش این طور می گوید: 
تا به دنبال یک تیم  »اشکالات مان را کمرنگ تر کرده ایم 

جنگجو باشیم و از اعتبارمان دفاع کنیم.«

علی علیپور در حاشیه تمرین دیروز 
پرسپولیس گفت: امیدوارم با قدم محکم 
به بازی های آسیایی ورود کنیم و از اول 
بتوانیم به آن چیزی که می خواهیم 
برسیم. روز به روز که می گذرد هماهنگی 
بازیکنان با هم بیشتر می شود. ما درون 
زمین با همه وجود و تلاش مان مشغول 
انجام کار هستیم و از نظر بدنی و تاکتیکی 
در بهترین سطح قرار داریم. هنوز هم 
جا دارد بهتر از این باشیم و در راستای 
هدف مان و جنگیدن در چهار جبهه 
سنگین بتوانیم با قدرت ظاهر شویم و 
آن چیزی را که می خواهیم، با حمایت 

هواداران به دست بیاوریم.
وی در ادامه افزود: در دو یا سه هفته 
اول، بحث پیش فصل و آمادگی بدنی 
بوده است. هر تیمی بخواهد شرایط 
بدنسازی را پشت سر بگذارد، چند بازی 
طول می کشد. مهم این است که در روال 
خوبی قرار داریم و به امید خدا اتفاقات 

خوبی می افتد.
او درباره اضافه شدن لوکاس ژوائو به 
تمرینات سرخپوشان و رقابت در خط 
حمله تیمش گفت: ما خوشحالیم که 
تیم مان چه در پست مهاجم و چه در 
پست های دیگر، تقویت می شود. جدا از 

رقابت، دوستی بین ما خیلی مهم است، 
چرا که به قول معروف همه ما در یک 
قطار و مسیر هستیم و برای یک هدف 
در کنار هم می جنگیم. موفقیت تیم 
مهم ترین چیزی است که در نظر داریم.
»این روزها یکی از مشکلات اصلی فوتبال 
ایران، زمین با کیفیت مناسب برای 
برگزاری مسابقات است. در حال حاضر 
برای برگزاری مسابقه به کشوری می روید 
که چمن مناسبی دارد. به نظرتان بازی 
روی چمن مناسب به کیفیت مسابقه 
کمک می کند؟« علیپور در واکنش به 
این پرسش خاطر نشان کرد: صد درصد. 

یکی از دلایلی که ما زودتر به عربستان 
اعزام می شویم، همین موضوع است 
تا بتوانیم در یک شرایط خوب دو یا سه 
جلسه تمرین کنیم، یک زمین خوب 
داشته باشیم و با شرایط سازگار شویم. 
همان طور که می دانید و بچه ها گفتند، 
صد درصد زیرساخت های ما خوب 
نیست و نیاز داریم زیرساخت های ما در 
هر شهر به بهترین شکل ممکن باشد. 
ما تیم های لیگ برتری خوبی داریم و 
تیم هایی که از لیگ یک اضافه می شوند 
با قدرت کار می کنند و امیدواریم با 
قدرت اصلاح زیرساخت ها اتفاق بیفتد.

مسعود اقبالی در مورد بردهای تیم ملی 
فوتبال ایران مقابل قرقیزستان و امارات 
در دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 
معتقد است: »اگر خوشبینانه برخورد 
باید بگوییم که پیروزی های  کنیم، 
ملی پوشان جای تقدیر دارد. با این 
حال تیمی که از لحاظ مهره یکی از 
بهترین های آسیاست و بازیکنان باکیفیتی 
دارد، جلوی امارات به گذشته و دوره 
کارلوس کی روش برگشت! مقابل امارات 
بلوک های دفاعی ایجاد شد و »اتوبوسی« 
دفاع کردیم تا در ضدحملات به توفیق 
برسیم که موفق هم بودیم. مهاجمانی 
که مورد توجه رسانه های جهان هستند، 
بدترین ضربه ها را به توپ زدند. مگر در 
جام جهانی چند فرصت گلزنی به دست 
می آورید؟ ژاپن 12 گل در دو مسابقه به ثمر 

رساند و قدرت خود را نشان داد.« مربی 
پیشکسوت فوتبال کشورمان با بیان 
اینکه ایران تراکم بهتری در خط حمله 
دیدار با امارات داشت، می گوید: »در 
این مسابقه فاصله کمتری میان دفاع 
و حمله می دیدیم. موقعیت های گلزنی 
کمی به امارات دادیم و نقاط قوت این 
تیم را خنثی کرده بودیم. مهدی قایدی 
عملکرد بدی نداشت. مدافعان چپ و 
راست در فوتبال روز دنیا باید در حمله 
شرکت کنند که چنین چیزی را از تیم 
ملی ندیدیم. همیشه یک هافبک باید 
در حملات شرکت کند که این مسأله 
هم به چشم نیامد و هافبک های ما 
گاهی سردرگم بودند. قدوس عملکرد 
خوبی نداشت و جهانبخش بهتر از قبل 
بود. اگر می خواهیم به عنوان یکی از دو 

تیم نخست گروه A به جام جهانی صعود 
کنیم، باید از فرصت ها بهتر استفاده 

کنیم و در دفاع هم منظم تر باشیم.«
او با اشاره به کارت های زرد زیادی که به 
ملی پوشان ایران نشان داده شد، اینطور 
حرف می زند: »خطاها و اخطارهای زیادی 
داشتیم و انگار این خطاها در بازیکنان 
ما نهادینه شده است. این کارت ها 
روزی مشکل ساز می شود. مسأله ای که 
کاملاً به چشم آمده، پیشرفت فوتبال 
آسیاست و مشخص است که تیم ها 
به یکدیگر نزدیک شده اند. فقط ژاپن 
است که فراتر از آسیا محسوب می شود. 
امارات تیم کندی بود و بازیکنان ایران، 
ریتم بازی خودشان را دیکته کردند. 
وقتی یک تیم به بازی سرعت بدهد، 
انرژی ملی پوشان تخلیه می شود. پس 

از تعویض ها تغییر آنچنانی در تیم ملی 
به وجود نمی آید و بازیکنان تازه وارد، 
روند بازی را عوض نمی کنند.« اقبالی 
اشاره ای به سن بازیکنان دارد: »با توجه 
به میانگین سنی بالای تیم ملی، این 
نفرات در سال 2026 جایگاهی در تیم 
نخواهند داشت. پس از صعود به جام 
جهانی باید ریزش زیادی داشته باشیم 
و هفت یا هشت بازیکن جوان به تیم 
ملی بیایند تا با دیدارهای دوستانه 
بیشتر، به بلوغ تاکتیکی برسند. هر 
بازیکن حداکثر تا 25 سالگی می تواند 
توانایی های خودش را توسعه بدهد. 
بازیکنی که هنگام تعطیلات مسابقات 
فقط می خورد و می خوابد، به درد تیم 
ملی نمی خورد! فوتبال چنین بازیکنانی 

تا 29 سالگی تمام می شود.«

فقط ژاپن از فوتبال آسیا فراتر است
اقبالی: مقابل امارات اتوبوسی دفاع کردیم
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 با یک میلیارد دنبال کننده 
در همه پلتفرم ها

 دختران ایرانی دوباره 
شگفتی ساز شدند    

رونالدو؛ بزرگترین 
برند زنده جهان

نخستین طلای تاریخ 
تالو با درخشش کیانی 

 علیپور: از تقویت تیم در خط حمله خوشحالیم

نورشرق: برای حفظ سهمیه لیگ 
نخبگان سقف را افزایش دادیم

 قنبرزاده: قانون اجرا شد
هیچ امتیازی به باشگاه ها ندادیم

سرخ ها مجبور 
 
به توافق با سینا

اسدبیگی دو 

پنجره پرسپولیس 

را تهدید می کند

بی خبری از تغییر قانون سقف بودجه جنجال ساز شد

حمله تمام عیار پرسپولیسی ها به فدراسیون

 حمله مستقیم 
سمیعی به درویش

گلر بوسنیایی استقلال در مقدونیه طارمی در بازی بعدی اینتر  فیکس است
عقد  با  استقلال  یی  بوسنیا زه بان  وا در
قراردادی رسمی به تیم استروگا در لیگ 
کیوسفسکی  ن  ا ر ود  . پیوست ونیه  مقد
نام گلر مقدونیه ای – بوسنیایی است که 
گذشته،  فصل  پایان  از  پس  روزهای  در 
توسط هلدینگ خلیج فارس جذب شد. 
سنگربانی که نه نکونام و نه مدیریت باشگاه، 
دخالتی در جذب او نداشتند و استخدام او 
حواشی زیادی را به دنبال داشت. پس از 
و  نکونام  مجوز  به  مربوط  مشکلات  حل 
حسینی، آبی ها در ابتدا قصد داشتند تا این 
گلر را به یکی از تیم های لیگ برتری قرض 
دهند که نام شمس آذر و آلومینیوم نیز به 
میان آمد، ولی این انتقال شکل نگرفت تا 
مدیران باشگاه به دنبال جدایی توافقی با 
این سنگربان باشند. در نهایت و در شرایطی 
که برخلاف آلمدین زیلیکیچ، این گلر به 

ایران سفر نکرد، او قراردادش را با استقلال 
فسخ کرد و در روزهای گذشته نیز با تیم 
فوتبال استروگا مقدونیه به توافق رسید و 
قرارداد سه ساله ای را با این باشگاه به امضا 
رساند. بدین ترتیب پرونده حضور ودران 
کیوسفسکی در استقلال برای همیشه بسته 
شد و حالا آبی ها باید به دنبال راهی برای 

جدایی توافقی با آلمدین زیلیکیچ باشند.

روزنامه گاتزتا دلو اسپورت نوشته است که در 
دیدار روز یکشنبه برابر مونزا، مهدی طارمی و 
تورام از ابتدا به میدان می روند. در پیش بودن 
دو بازی فوق العاده حساس برابر منچسترسیتی 
با میلان در  اروپا و بازی  در لیگ قهرمانان 
سری آ، باعث شده تا سیمونه اینزاگی تصمیم 
کلیدی  مهره های  از  نفر  چند  به  که  بگیرد 
تیمش استراحت بدهد و با چند تغییر، در 
دیدار روز یکشنبه به مصاف مونزا برود. آنگونه 
شب  یکشنبه  نوشته،  گاتزتادلواسپورت  که 
اینتری که مقابل مونزا به میدان می رود، اینتر 
متفاوتی خواهد بود. پس از سفر به مونزا، 
اینتر چهارشنبه به منچستر پرواز خواهد کرد 
بازی کند و سپس دربی  تا در خانه سیتی 
دلامادونینا را در تاریخ 22 سپتامبر برگزار کند. 
اینزاگی در حال برنامه ریزی برای این سه بازی 
است و می تواند خوشحال باشد، چرا که آپیانو 

بازیکنان فراوانی را در اختیار او قرار داده است. 
اینزاگی در حال بررسی زوجی برای تورام در این 
دیدار است که طارمی و آرناتوویچ گزینه های 
اصلی هستند. ممکن است لائوتارو به منظور 
میلان  و  سیتی  بازی های  برای  آماده سازی 
استراحت کند و در این صورت شانس طارمی 
او در کنار هم تیمی  بیشتر است و احتمالاً 

فرانسوی اش، بازی را آغاز خواهد کرد.

اتحاد دوباره فرهاد و امیر 
پشت پرده ملاقات قلعه نویی و مجیدی در دبی

3

فرافکنی را تمام کنید

شیطنت دوباره سعودی ها

‌با‌ایرانی‌ها‌در‌زمین‌ثالث‌بازی‌می‌کنیم

شکایت استقلال از 
اورونوف کلید خورد

کریم و جواد دوباره 
به هم رسیدند

 خط و نشان آبی پوشان 
برای سازمان لیگ و پرسپولیس

 از اوساسونا 
تا استقلال
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اگر تیم 
ملی در 
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فوتبال 
محقق 

خواهد شد

دیدگاه

خبر

استراتژی قلعه نویی برای ترکیب تیم ملی

نتیجه‌فدای‌کیفیت‌نمی‌شود

مهرماه  چهارم  و  بیست  و  نوزدهم   
سال جاری تیم ملی فوتبال ایران سومین 
و چهارمین بازی خود در انتخابی جام 
جهانی فوتبال در قاره آسیا را مقابل 
تیم های ازبکستان و قطر انجام خواهد 
داد. احتمالاً این دو بازی چالش آفرین 
دیدار های تیم ملی در مسیر صعود به 
جام جهانی خواهد بود. ازبکستان تا قبل 
از تقابل با ایران به واسطه تفاضل گل بهتر 
در جایگاه نخست گروه قرار دارد و قطر 
نیز به واسطه یک باخت و یک تساوی 
در جایگاه دوم است که البته قطر پیش 
از تقابل با تیم ملی فوتبال ایران در خانه 
میزبان تیم ملی فوتبال قرقیزستان خواهد 
بود که اگر در این بازی به برتری برسد با 
چهار امتیاز وارد دیدار چهارم خود مقابل 
ایران خواهد شد و در نتیجه شانس زیادی 
خواهد داشت با برتری احتمالی مقابل 
تیم ملی ایران امتیازات عقب افتاده را 
جبران کند؛ بنابراین تیم ملی فوتبال 
ایران باید دو بازی پیش رو را مهم بداند.
 اولین تقابل برای بازپس گیری صدر 
جدول مقابل ازبک ها است و دومی برای 
خارج کردن قطر از کورس رقابت برای 
رسیدن به جام جهانی. اما سؤالی که 

ذهن علاقه مندان به فوتبال ملی را در 
بر گرفته این است که آیا امیر قلعه نویی 
و شاگردانش قادر به کسب امتیازات دو 
بازی پیش رو نیز خواهند بود یا خیر؟! 
با نگاهی به استراتژی اتخاذ شده از 
سوی سرمربی تیم ملی و توانمندی 
کامل ملی پوشان در اجرای تاکتیک های 
خواسته شده به نظر می رسد تیم ملی 
فوتبال ایران از توانایی کافی برای عبور از 

دو رقیب آتی برخوردار باشد.
 سرمربی تیم ملی در دو دیدار قبل با 
اتخاذ روشی کاملاً اقتصادی به دو برد 
مهم دست یافت و با شش امتیاز در 
جایگاه مطلوبی قرار گرفت. تیم ملی 
شاید در شکل بازی راضی کننده جلوه 
نکرده باشد و منتقدانی داشته باشد، اما 
در کسب امتیاز کاملاً موفق عمل کرده و 
به یک ثبات مطلوب دست یافته است. 
استفاده از تک موقعیت ها در حالی که 
تیم ملی می کوشد سازمان دفاعی خود 
را بهتر کند، نکات بسیار مهم بازی های 
اخیر است. در عین حال برخورداری از 
یک دروازه بان کاملاً آماده که در بازی با 
قرقیزستان یکی از بهترین های تیم ملی 
بود، کار را برای امیرقلعه نویی در جهت 
رسیدن به اهدافش سهل کرده و حتی 
در روزی که خط دفاع عملکرد مطلوبی 
از خود به جا نمی گذارد، با اتکا به هنر 
بیرانوند تیم ملی از مهلکه به سلامت 
عبور می کند و با ثبت کلین شیت بازی را 

به پایان می رساند.
 امیر قلعه نویی هم به خوبی دریافته 

پشت پرده ملاقات قلعه نویی و مجیدی در دبی
اتحاد دوباره فرهاد و امیر 

همواره  مجیدی  فرهاد  و  قلعه نویی  امیر   
استقلال  موفقیت  در  زیادی  بسیار  نقش 
داشتند و آخرین قهرمانی های این تیم در 
و  برتر تحت همکاری فرهاد مجیدی  لیگ 
قلعه نویی در فصل 92-91 تحت هدایت امیر 
قلعه نویی و کاپیتانی فرهاد مجیدی حاصل 
شد. استقلال برای قهرمانی بعدی نزدیک 
به یک دهه انتظار کشید و این قهرمانی هم 
تحت هدایت فرهاد مجیدی برای استقلال 

حاصل شد.
همیشه  مجیدی  و  قلعه نویی  رابطه  البته   
آرام نبوده و حتی در آخرین فصول حضور 
مجیدی در ایران این دو مربی بگومگو هایی 
زیادی  فاصله  شده  باعث  که  داشتند  نیز 
میان امیر قلعه نویی و فرهاد مجیدی وجود 

داشته باشد.
 مجیدی، سرمربی سابق تیم استقلال که 
این روزها در امارات حضور دارد در حاشیه 
دیدار ایران و امارات، در شبکه دبی اسپورت 
میهمان غیرمنتظره این شبکه بود تا درباره 

تیم ملی به تحلیل بپردازد.
 مجیدی در این تحلیل که بخشی از آن به 

تیم ملی امارات اختصاص داشت، درباره تیم 
ملی ایران گفت: »ایران با بازیکنان محشرش 
توانست سه امتیاز این بازی را از امارات به 
امیر قلعه نویی هم  و استراتژی  ببرد  خانه 
این بود که سه امتیاز را بگیرد و از امارات 

خارج بشود.«
قطب  دو  و  موفق  مربی  دو  امیر  و  فرهاد   
مخالف در استقلال بودند که به هر حال 
به دلیل تفکر ات مختلف و رفتار متفاوت با 
یکدیگر همواره به نوعی با هم فاصله خود 
را حفظ کرده و رابطه شان آنچنان صمیمی 
نبوده است اما از حاشیه خلیج فارس خبر 
می رسد که فرهاد و امیر کدورت های گذشته 

را فراموش کردند و این بار با یکدگیر متحد 
شدند.

 قلعه نویی که پس از فشار ناشی از دو بازی 
جام  مقدماتی  مسابقات  در  ایران  سخت 
جهانی یکی دو روزی بیشتر در شهر دبی 
مانده بود، امروز در ملاقات با فرهاد مجیدی 
دقایقی طولانی با شاگرد سابق خودش درباره 
مسائل  مختلف صحبت کرد. قلعه نویی و 
مجیدی آخرین بار در هتل آزادی تهران با 
یکدیگر  با  مشترک  دوستان  برخی  حضور 
رودررو شده و همدیگر را در آغوش گرفته 
بودند و حالا این اتفاق در دبی دوباره تکرار 

شده است.

 محمد نصرتی بازیکن سابق تیم ملی که قبل 
از بازی تیم ملی کشورمان مقابل امارات در 
گفت و گو با ایران ورزشی با صراحت گفته بود 
که ایران مقابل امارات برنده خواهد شد پس 
از پیروزی مقابل امارات به درستی حرف هایش 

اشاره می کند.
 

بازی تیم ملی مقابل امارات را چگونه 
ارزیابی کردید؟

 تیم ملی ایران مقابل امارات نتیجه گرا بازی کرد و 

به گونه ای ظاهر شد که سه امتیاز را گرفت البته 
امارات در بحث مالکیت و بازیسازی بهتر از ما بود 
اما بازیکن زهر داری نداشت در حالی که ما بازیکن 
زهردار داشتیم و روی خلاقیت بازیکنان خودمان 
نظیر قایدی به گل رسیدیم و سه امتیاز حساس 
بازی دوم را که در خارج از خانه بود کسب کردیم.

  در شرایطی پیروز شدیم که فاصله 
فنی چندانی با تیم درجه دوم امارات 

نداشتیم.
 بله فاصله ها خیلی نزدیک شده و در این بین فقط 
ژاپن است که فراتر از آسیا شده و به نوعی خودش 

را از آسیا جدا کرده است.
 در خصوص بازی مقابل قطر و بعد از 
آن مقابل تیم کره شمالی چه صحبتی 

دارید؟
 بازی ما با قطر در ورزشگاه خانگی خودمان برگزار 

می شود و با وجود دشواری هایی که برای برگزاری 
این دیدار در شهرقدس ممکن است پیش بیاید 
اما ما حتماً از این بازی دست پر بیرون خواهیم 
آمد چون قطر به لحاظ فنی حریف ما نخواهد شد 
و ما مشکلی برای پیروزی و مسائل فنی مقابل قطر 
نخواهیم داشت اما بازی با کره شمالی در لائوس 
بازی سختی خواهد بود. من بازی این تیم را در 
مقابل قطر دیدم که در آن دو تیم به نتیجه تساوی 
یافتند در حالی که کره شمالی  بر دو دست  دو 
ده نفره بود اما با وجود این به قطر نباخت. من 
خودم هم مقابل کره شمالی بازی کرده ام تیمی که 
فوتبالش سبک بازی خاصی دارد و به قول خودمان 
تیمی چغر و سخت بباز است از این رو بازی دشواری 
مقابل کره شمالی داریم اما با برنامه می توانیم از 

سد این تیم بگذریم.
 در خصوص اشتباهات تیم ملی 

مقابل امارات چه نقد فنی دارید؟
 ساختار فنی ما به گونه ای بود که در فاز دفاعی 
خوب و موفق عمل کردیم. از مهاجمان بگیرید 
تا جهانبخش و قایدی که همگی در کار دفاعی 
شرکت می کردند. چیزی که موجب شد موقعیت 
خاصی به حریف ندهیم که این حسن بزرگ تیم 

ملی مقابل امارات بود.
  قدوس و جهانبخش تیم باشگاهی 
ندارند اما در تیم ملی بازی می کنند، 

در این رابطه چه عقیده ای دارید؟
 جهانبخش مقابل امارات خوب بازی کرد و سامان 
قدوس هم معمولی بود. در خصوص بازی کردن 
بازیکنان ملی که باشگاه هم ندارند باید بگویم این 
رویه در تیم ملی ما وجود داشته و حتی در زمان 
کی روش هم این مربی از بازیکنانی استفاده کرد 

که در مقطعی باشگاه نداشتند.

نگاه فنی

 حمیدرضا عرب
خبرنگار

 سردار خطرناک در شباب الاهلی
بی خطر برای امارات

دیدار شاگردان امیر قعله نویی در خانه اماراتی ها، 
دیدار سخت و سنگینی بود که با همت بازیکنان 
برای تیم ملی کشورمان سه امتیاز شیرین به 

همراه داشت.
مهدی قایدی در دقیقه 48 بازی بعد از اینکه چند 
موقعیت را از دست داده بود، توانست با پشت 
سرگذاشتن مدافع تیم امارات دروازه این تیم را به 
خوبی باز کند. نیمه دوم بازی هم نمایش ضعیف 
شاگردان امیر قلعه نویی ادامه داشت تا اینکه در 
دقیقه 57 بازی، زننده تنها گل بازی از زمین خارج 
شد و سردار آزمون به درون زمین آمد. نمایش 
سردار آزمون در دیدار باشگاهی مقابل سپاهان و 
نمایش بسیار خوب او برای تیم باشگاهی این انتظار 
را به وجود آورده بود که با آمدن آزمون، تیم ملی 
کشورمان جان دیگری بگیرد. اما دقیقاً برعکس 
اتفاق افتاد.  آزمون در رویارویی تیم باشگاهی اش 
مقابل سپاهان بسیار خطرناک ظاهر شد و توانست 
علاوه بر زدن یک گل، یک پاس گل هم بدهد و 

بسیار خطرناک ظاهر شد. 
آزمون تنها یک دقیقه پس از آمدن به زمین در 
دقیقه 60 بازی برتری سپاهان را گرفت و بازی را 
به تساوی کشاند و البته مقدمه شکست سنگین 
سپاهان را مقابل شباب الاهلی فراهم کرد. اما 
همانقدر که مقابل سپاهان خطرناک بود، مقابل 
امارات بی خطر ظاهر شد.  هر چند نمایش 
ضعیف شاگردان امیر قلعه نویی فقط مختص 
آزمون نبود، اما این بازیکن موقعیت های بسیار 
خوبی را از دست داد که بسیار تعجب آور بود و 
بارها موقعیت های ایجاد شده را به راحتی از دست 
داد. پیروزی شکننده تیم ملی کشورمان، با نمایش 
بسیار ضعیف بازیکنانی مثل آزمون، نگرانی زیادی 
را برای هواداران فوتبال کشورمان ایجاد کرده بود و 
این در حالی بود که اماراتی ها سراسر حمله شده 
بودند، در حقیقت در صحنه ای که اعلام پنالتی 
برای امارات شد، همه چیز از دست رفته دیده 
می شد، تا اینکه داور مسابقه و کمک داور ویدیویی 
به داد فوتبال کشورمان رسید و داور با جرأت بالا، 
صحنه بسیار مشکوک را پنالتی اعلام نکرد تا نفس 
راحتی بکشیم. به نظر می رسد امیر قلعه نویی برای 
بازی های آینده تیم ملی باید برنامه بهتری داشته 
باشد تا هواداران اینقدر برای گرفتن سه امتیاز، 

دچار استرس و نگرانی نشوند.

وضعیت دراماتیک چمن شهر قدس
 وقتی زمین استقلال سوژه طنز شد

 این روزها چمن ورزشگاه شهر قدس، سوژه کاربران 
عربستانی در فضای مجازی شده است. با تصمیم 
 AFC مسئولان فدراسیون فوتبال و تأیید مقامات
میزبانی تقابل استقلال و الغرافه قطر در هفته اول 
لیگ نخبگان آسیا، به ورزشگاه شهر قدس سپرده 
شد؛ استادیومی که هیچ چیزش به میزبانی از 
رقابت های آسیایی نمی خورد و از ظرفیت داخل 
ورزشگاه و خیابان های محدود اطراف آن که 
بگذریم، وضعیت چمنش بیشتر از هر چیز دیگر 

توی ذوق می زند.
در این میان چند  روز قبل تصویری از ترمیم چمن 
ورزشگاه شهرقدس در برنامه فوتبال برتر پخش 
شد که کارگران این مجموعه با فرغون درحال 
تکه گذاری قسمت های آسیب دیده چمن ورزشگاه 
بودند که حالا انتشار این تصاویر سوژه خنده 
کاربران عربستانی در فضای مجازی را جور کرده و 
موضوع حتی تا جایی دراماتیک است که کاربران 
اعلام کرده اند دست به دست هم داده تا برای 
حفظ آبروی خاورمیانه هم که شده استادیومی در 
حد آسیا برای ایران بسازیم. حالا همین صحبت ها 
باعث شده تا مدیران فدراسیون فوتبال کمی 
به فکر افتاده و در طی تماس تلفنی از شهردار 
 AFC شهر قدس بخواهند که قبل از ورود ناظران
ایرادهای موجود در ورزشگاه شهر قدس را برطرف 
کنند تا مشکلی وجود نداشته باشد و با حفظ آبروی 
ملی، وضعیت میزبانی این ورزشگاه در بازی های 

بعدی هم در خطر نیفتد.
 

شیطنت دوباره سعودی ها
 با ایرانی ها در زمین ثالث بازی می کنیم

از   در حالی که الاهلی همین دوشنبه شب 
پرسپولیس پذیرایی می کند و جدال مذکور به 
معنای مسابقه افتتاحیه برای هر دو تیم در نخستین 
دوره لیگ نخبگان محسوب می شود و از طرف دیگر، 
النصر عربستان نیز باید همراه با کریستیانو رونالدو 
طی پاییز و زمستان امسال برای تقابل با استقلال 
و پرسپولیس به ایران سفر کند اما سعودی ها 
بازهم قصد دارند با شیطنت جو را علیه نمایندگان 
ایران ملتهب کنند.  فدراسیون عربستان نسبت 
 AFC به وضعیت میزبانی ایران اعتراض کرده و از
خواسته بازی های نمایندگانش با تیم های ایرانی 

در کشور ثالث برگزار شوند.
عربستان در اعتراض رسمی به AFC مدعی شده 
چمن ورزشگاه های ایران کیفیت لازم برای میزبانی 
را ندارد و به دلیل احتمال مصدومیت می تواند برای 

بازیکنان و ستاره های ما خطرناک باشد.
 این در حالیست که سال گذشته تیم فوتبال النصر 
در تاجیکستان روی چمن مصنوعی مقابل استقلال 
تاجیکستان قرار گرفت و به نظر می رسد سعودی ها 
دوباره برای حاشیه سازی علیه نمایندگان ایران 

دست به کار شدند.
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مصاحبه

 ناصر قراگزلو 
خبرنگار

که اگر تیمش در نبرد با رقبای آسیایی گل 
نخورد و مقاومت کافی در برابر حملات را 
داشته باشد، به واسطه برخورداری از بهترین 
مهاجمان حال حاضر فوتبال آسیا می تواند 
به کسب امتیاز امیدوار باشد. در دو بازی 
ابتدایی مقابل قرقیزستان و امارات این اتفاق 
رخ داد و تیم ملی فوتبال ایران بعد از عبور 
سلامت از زیر بار حملات حریف در نهایت 
زهر خود را ریخت و با دو گل ۳ امتیازی موفق 

شد رقبا را کنار بزند.
 این سیاست تاکتیکی قطعاً در بازی های 
آتی نیز دنبال خواهد شد، به خصوص در 
ازبکستان که به نظر می رسد قلعه نویی 
از همین حالا هدفی جز تکرار یک بازی 
اقتصادی هنرمندانه را ندارد و تلاش می کند 
با رویکرد فدا کردن کیفیت و به دست آوردن 
نتیجه از دو بازی پیش رو نیز عبور کند. به 
واقع اگر تیم ملی در چهار بازی ابتدایی 

خود به حداکثر امتیازات دست یابد، می توان 
گفت که صعودش به جام جهانی فوتبال 
محقق خواهد شد و حتی در بازی های پایانی 
می تواند از بازیکنان کم تجربه تر خود نیز در 
ترکیب اصلی تیم ملی بهره بگیرد تا در جام 
جهانی از وجود یک دایره بزرگ از بازیکنان 
پرتجربه استفاده کند و چه بسا آنجا نیز با 
همین روش برد اقتصادی اهدافش را پیش 

. ببرد

سوژه روز

اکبر منتشلو
خبرنگار

نورشرق: برای حفظ سهمیه لیگ نخبگان سقف را افزایش دادیم

 باشگاه های حاضر در آسیا با آبرو و حیثیت ملی سر و کار دارند
پاسخ قنبرزاده به درویش و مظفری زاده:

قانون اجرا شد، هیچ امتیازی به باشگاه ها ندادیم

ضافه  ا مورد  ر  د ق  نورشر جمشید   
شدن پاداش آسیایی به سقف بودجه 
ایران در لیگ نخبگان و  نمایندگان 
لیگ قهرمانان آسیا، عنوان داشت: 
»بحث سقف بودجه جدید نیست و 
فصل قبل هم اجرا شد. این فصل هم 
با اصلاحاتی اجرا شد اما آنچه به صدر 
ابهامی  اخبار پیوست، تفسیر و رفع 
7 دستورالعمل  بود که در مورد بند 
از  انجام شد.  بر سقف بودجه  ناظر 
این جهت که ممکن است در مقرره 
تمام جزئیات گفته نشود. اینجا گفته 
در  که  درآمدهایی  صددرصد  شده 
بلیت  قا  ، می کنید کسب  بقات  مسا
اضافه شدن دارد. چهار باشگاه ما الان 
در فصل 25-2024 لیگ نخبگان و لیگ 
قهرمانان حضور دارند. این درآمد نیز 
بستگی به نتایج شان دارد. به همین 
دلیل ما براساس یک توقع متعارف 
از باشگاه های خودمان با یک رویکرد 
مثبت، پیش بینی کردیم آنها حداقل 

درآمد را خواهند داشت .«
 وی تصریح کرد: »ما باید به مسائلی 
توجه کنیم. می دانید که باشگاه های 
حاضر در آسیا با آبرو و حیثیت ملی 

سر و کار دارند و وظیفه داریم مسائل را 
از این بعد ببینیم. از منظر فدراسیون 
ن  و بد تصمیم  ییم  می گو ل  تبا فو
تصمیم  ین  ا یعنی   . گرفتیم تبعیض 
برای تمام تیم هایی است که در آسیا 
شرکت می کنند. نزدیک 75 درصد این 
آینده براساس  سهمیه در سال های 
نتایج باشگاه ها تعیین می شود و 25 
به  اگر  ملی .  نتایج  براساس  درصد 
این گیر بدهید که سهمیه فصل بعد 
این  حداقل  و  نکند  پیدا  کاهش  ما 
سهمیه را حفظ کنیم باید از چه راهی 
حفظ  با  فعلی  تیم های  تقویت  جز 
کلیات  کنیم.  اقدام  بودجه  سقف 
7 تغییر پیدا نکرده و فقط  مفاد بند 

سقف  شد.  ابهام  رفع  ترتیب  آن  به 
افزایش  فصل  هر  در  پلکانی  بودجه 
پیدا می کند اما این موضوع مستقیم 
دنبال  به  را  بازیکن  قیمت  افزایش 
یک  بازیکنان  قرارداد  قیمت  ندارد. 
موضوع مستقل است . ضمن احترام 
تاریخ  در  او  بگویم  باید  درویش  به 
2۳ مرداد به ما نامه نوشت و درمورد 
2 بازیکن خارجی این تیم که از طرف 
فدراسیون درمورد آنها مساعدت شد، 
مبحثی را مطرح کرد. در فراز آخر این 
نامه آمده تیم های ایرانی حاضر در آسیا 
آبروی کشور هستند و هرچه می توانید 
به ما کمک کنید. همه جا باید از یک 

زاویه به موضوع نگاه کنیم.

یکی از حواشی اخیر فوتبال ایران افزایش 
لحظه آخری سقف بودجه بود که با واکنش 
باشگاه ها همراه  از  و منفی برخی  مثبت 

شده. 
منصور قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون 
جه  د بو سقف  یش  فزا ا ره  با ر د ل  تبا فو
عدم  دلیل  »به  گفت:  آسیایی  تیم های 
اشراف به قانون، اعلام کردند که سقف 
بودجه تغییر می کند. در آیین نامه که مرور 
کنید، متوجه می شوید که سقف بودجه 
خودش  جای  سر  و  نکرده  تغییری  هیچ 
است. نکته ای که تغییر پیدا کرده بحث 
پاداش  است.  آسیایی  تیم های  پاداش 
 آسیایی ها به این شکل بود که نخبگان 800 
هزار دلار می گیرد و لیگ پایین تر )سطح 
را  این  و فدراسیون  ۳00 هزار دلار  دوم( 
در نظر گرفت. در دستور العمل این گونه 
به  پرداختی  خالص  میزان  به  که  آمده 
تیم های آسیایی به سقف بودجه  آن  تیم ها 
اضافه شود. با توجه به اینکه با صعود به 
مرحله های بالاتر پاداش ها اضافه خواهد 
شد ما یک علی الحسابی را برای اینها در 
نظر گرفتیم. چند جلسه داشتیم ولی هنوز 
به جمع بندی نرسیدیم. در یک هفته اخیر 
تیم های  عربی تغییر روش دادند و سهمیه 

و  افزایش دادند  را  بازیکن خارجی خود 
هم  آسیایی  مسابقات  برگزاری  در  حتی 
است.  کرده  پیدا  افزایش  سهمیه  این 
باشگاه های  به  مضاعفی  فشار  یک  این 
ایرانی وارد می کند که به نوعی تیم ملی ما 
هستند. 75 درصد سهمیه لیگ نخبگان 
مربوط به نتایج تیم ها در مسابقات است 
و به همین دلیل در سال آینده سهمیه ما 
زیرساخت  بخشی  شد.  کم  لیگ  این  در 
است و بخشی نتایج تیم ملی آن  کشور. 
تا زمانی که نتوانیم نتایج خوب بگیریم 
این سهمیه کمتر می شود. با این شرایطی 
که پیش آمده و خیلی از کارشناسان نیز به 
صورت مکتوب درخواست دادند، نهایتاً به 
این جمع بندی رسیدیم که سقف بودجه 

و  میلیون  یک  به  نخبگان  لیگ  تیم های 
سیصد هزار دلار افزایش یابد.«  قنبر زاده 
 ، ویش ر د تند  ت  ا ظهار ا به  کنش  ا و ر  د
چیز  »یک  گفت:  پرسپولیس  مدیرعامل 
را فراموش نکنید که بعضی دوستان عجله 
کردند، من این را می پذیرم که اگر زودتر 
اعلام می شد، قدرت تصمیم گیری تیم ها 
بهتر می شد. ما در یک هفته گذشته متوجه 
شدیم که امارات و عربستان سهمیه خود 
افزایش دادند و کنفدراسیون فوتبال  را 
آسیا نیز سهمیه خارجی ها را افزایش داده 
است. ما تا 10 آبان فرصت اضافه کردن سه 
بازیکن را به لیست آسیایی داریم. برخی 
باشگاه ها تقاضا کردند که سهمیه بازیکن 

خارجی اضافه شود.«

نقل قولمصاحبه

روی خلاقیت فردی به پیروزی رسیدیم
نصرتی: فقط ژاپن از تیم های 

آسیایی فاصله گرفته است
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 قهرمانان پاریس 
به دیدار رهبر انقلاب می روند

قهرمانان پارالمپیک و المپیک  به دیدار رهبر انقلاب 
خواهند رفت. سید محمد شروین اسبقیان، معاونت 
قهرمانی وزارت ورزش درباره تجلیل از قهرمانان گفت: 
»قهرمانان پارالمپیک و المپیک  به دیدار رهبر انقلاب 
خواهند رفت و به زودی از آنها به صورت ویژه تجلیل 

می شود.«

 قهرمانی روئینگ چهارنفره 
در مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا

اولین مدال ایران در مسابقات روئینگ قهرمانی زیر ۲۳ 
سال و جوانان آسیای چین طلا شد. قایق چهارنفره 
زیر ٢٣ سال بانوان در فینال قهرمانی آسیا در شهر 
شنیانگ به آب زد. تیم ایران با ترکیب فاطمه مجلل، 
کیمیا زارعی، مهنا حاجی حسینی و ساقی ملکی در 
رقابت با قایقرانان قزاقستان، چین، ویتنام و کره 
شمالی با زمان ۶:۴٢.٩٣ دقیقه اول و صاحب مدال 
طلا شد. در این رقابت نمایندگان ویتنام و چین دوم 

و سوم شدند.

 برد تیم های ملی شطرنج 
در المپیاد جهانی

تیم ملی شطرنج مردان بدون حضور مرد شماره یک 
ایران برابر پرتغال و تیم ملی زنان مقابل السالوادور 
به دومین برتری در المپیاد جهانی رسیدند. دور دوم 
چهل وپنجمین المپیاد جهانی شطرنج به میزبانی 
مجارستان با حضور حدود ۲۰۰ کشور برگزار شد. 
محمدامین طباطبایی، بردیا دانشور، پویا ایدنی و سینا 
موحد با سرمربیگری الکساندر گریشوک در دور دوم 
تیم مردان مقابل حریف پرتغالی دست  به مهره شدند. 
سینا موحد و بردیا دانشور با شکست رقبای خود هر 
کدام یک امتیاز و پویا ایدنی و محمد امین طباطبایی 
با تساوی مقابل حریف پرتغالی خود به تساوی رسیدند 
و هر کدام 0/5 امتیاز برای تیم ملی به دست آوردند. 
در نهایت ایران با نتیجه ۳ بر یک حریف پرتغالی را 
شکست داد. همچنین تیم ملی زنان با ترکیب مبینا 
علی نسب، طناز ازلی، ستایش کریمی، پروا بهزادنظیف 
به سرمربیگری همایون توفیقی توانست با نتیجه ۴ بر 
صفر السالوادور را شکست دهد و دومین پیروزی را به 

دست آورد. این مسابقات در ۱۱ دور برگزار می شود.

تقدیر ویژه از دختر موتورسوار ایران
رئیس کنفدراسیون موتورسواری آسیا از وزیر ورزش و 
جوانان ایران به خاطر اعزام دختر ایرانی به مسابقات 
کاپ آسیا قدردانی کرد. پس از حضور آرزو عابدینی 
اولین دختر ایرانی در مسابقات کاپ آسیا، استفان 
مکی کاراپیت رئیس کنفدراسیون موتورسواری آسیا 
در نامه ای به دنیامالی وزیر ورزش و جوانان ایران از 
حمایت های وی تقدیر کرد: »حضور یک بانوی ایرانی 
در مسابقات آسیایی یک لحظه تاریخی و نقطه عطفی 
بود که با حمایت شما از فدراسیون موتورسواری و 
 FIM اتومبیلرانی ایران به دست آمد. به عنوان رئیس
آسیا معتقدم فدراسیون موتورسواری ایران با مدیریت 
فعلی خود در مسیر درستی حرکت می کند و گام های 
قابل توجهی در توسعه موتوراسپورت برداشته شده 
است. رهبری آینده نگر و برنامه محور رئیس فدراسیون، 
آقای ناظمی به ما اطمینان می دهد که آینده ای روشن 

برای موتورسواری در ایران خواهیم داشت.«
 

بازگشت آورتا و فولاد به بسکتبال 
تیم های آورتا ساری و فولاد هرمزگان به لیگ برتر 
بسکتبال بازگشتند. در حالی که این دو تیم قبلاً اعلام 
کرده بودند به دلیل مشکلات مالی قادر به حضور 
در فصل جدید مسابقات لیگ بسکتبال نیستند اما 
خبر می رسد که مسئولین هیأت های استانی با 
همکاری اداره ورزش استان های هرمزگان و مازندران 
به حمایت از این دو تیم پرداخته اند و فردا نمایندگان 
خود را به نشست سازمان لیگ برای بررسی مسائل 
و هماهنگی های مرتبط با فصل جدید لیگ اعزام 
می کنند. تاکنون حضور تیم های طبیعت، مهگل، رعد 
پدافند، شهرداری گرگان، ذوب آهن، مس کرمان، گلنور 

و پتروشیمی قطعی شده است.

پایان اردوی تیم ملی کشتی فرنگی
شروع آزادکاران از امروز

در حالی که اردوی اول تیم ملی کشتی فرنگی صبح 
روز جمعه تمام شد، دومین مرحله اردوی تیم ملی 
آزاد بزرگسالان در کمپ تیم های ملی از صبح امروز 
شروع می شود. مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی، 
7 تا 10 آبان ماه در تیرانای آلبانی برگزار می شود و اگر 
برخلاف سال گذشته، این بار ویزای تیم های ملی 
ایران از سوی میزبان صادر شود، شاگردان حسن رنگرز 
و پژمان درستکار در این رقابت ها شرکت می کنند. هر 
دو تیم بعد از پایان المپیک، چهار مرحله اردو برای این 
رقابت ها دارند که دیروز جمعه )23 شهریور( اولین 
مرحله از اردوی آماده سازی تیم ملی فرنگی برای 
شرکت در جهانی آلبانی به اتمام رسید، این در حالی 
است که دومین مرحله از اردوی آزاد نیز از امروز در 

کمپ تیم های ملی شروع می شود.
تیم ملی کشتی فرنگی که المپیک را با کسب دو نشان 
طلا، یک نقره و یک برنز در 6 وزن به پایان رساند، 
اردویش را از 15 شهریور ماه آغاز کرد و با اتمام اردو 
و چند روز استراحت، دور جدید تمرینات این تیم از 
27 شهریور ماه استارت خواهد خورد و تا پنجم مهر 

ماه ادامه دارد.
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دختران ایرانی دوباره شگفتی ساز شدند    
نخستین طلای تاریخ تالو با درخشش کیانی 

مدال آسیایی ما را قلقلک نمی دهد
حدادی: بچه های دوومیدانی دیده نشده اند

زهرا کیانی با درخشش در ماکائو 
اولین طلای تاریخ تالوی ایران در 
آسیا را به نام خود ضرب کرد. درحالی 
که با شیوع کرونا مسابقات قهرمانی 
آسیای ووشو به جای 4 سال، 7 
سال برگزار نشد، زهرا کیانی که قبلاً 
با نقره بازی های آسیایی هانگژو 
خوش درخشیده بود، در دومین 
روز مسابقات به میزبانی ماکائو، در 
فرم جین شو به مصاف حریفان 

آسیایی اش رفت و با نمره 9/686 
دوباره جور تالوی ایران را کشید و با 
تاریخ سازی اولین مدال طلای این 
رشته را از چنگ غول های آسیایی 
درآورد. در این فرم بعد از کیانی، 
تالوکاران هنگ کنگ و ویتنام به 
ترتیب دوم و سوم شدند تا ایستادن 
بر بام آسیا سهم دختر ایران شود. 
با این مدال حالا می توان بیشتر از 
قبل به آینده تالوی ایران خوشبین 
بود و احتمالاً باید منتظر تکرار این 
مدال خوشرنگ در قهرمانی آسیا و 
جهانی آینده بود. هلیا اسدیان دیگر 
ملی پوش تالو در فرم نن دائو با نمره 
9/676 روی سکوی سوم آسیا ایستاد. 
در این فرم هم تالوکارانی از مالزی و 
ازبکستان به ترتیب اول و دوم شدند.
در ساندا هم محمد نصیری نماینده 
وزن ۹۰+ کیلوگرم مردان بعد از برد 
مقابل »ثای جیاهوا« از هنگ کنگ 
و  ترکمنستان  مسابقه  برنده  با 

قرقیزستان مبارزه می کند.
محمدرضا ریگی نماینده وزن ۸۵- 
برد مقابل  از  بعد  کیلوگرم هم 
الفروق«، »دوران عطایف«  »عمر 

دارد. رو  پیش  را  ترکمنستانی 
 -۷۰ محمد فرهادی نماینده وزن 
کیلوگرم ساندای مردان هم دور اول را 
با پیروزی پشت سر گذاشت و حالا در 
دور دوم باید مقابل »علیار کامردینو« 

از قزاقستان قرار بگیرد.
 -65 رضا عبداللهی نماینده وزن 
کیلوگرم ساندای مردان ایران هم 
که »چنگ یی ژیانگ« از چین تایپه 
مرحله  در  بود،  داده  شکست  را 
دوم به مصاف »راشد الرشیدی« از 
عربستان سعودی رفت. امیرحسین 
همتی نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم بعد 
از استراحت در دور اول، »کیم جین 
یه ئونگ« از کره جنوبی را برد و باید 
با برنده دیدار ماکائو و فیلیپین پیکار 

. کند

احسان حدادی رئیس فدراسیون 
دوومیدانی، بعد از پایان مرحله 
نهایی لیگ مردان معتقد است 
هنوز خیلی کار دارد. او می گوید: »ما 
فعلاً 10 درصد خواسته های مان را 
هم اجرا نکرده ایم. خیلی کار داریم 
تا زیبایی دوومیدانی را به مردم 
نشان دهیم. 100 هزار نفری که در 
المپیک برای تماشای مسابقات 
دوومیدانی به استادیوم می آیند، 
اول برای زیبایی رقابت ها می آیند 
و بعد برای تماشای رکوردها. ما 
حتی با برگزاری لیگ نرمال هم 
خیلی فاصله داریم. شک نکنید 
تیم های باشگاهی خیلی می توانند 
به فدراسیون کمک کنند. به هر 
حال آنها از بیت المال در ورزش 
هزینه می کنند. باشگاه های بزرگ 
اگر کنار دوومیدانی باشند، ورزش 
ایران تکان می خورد اما متأسفانه 
ر  د ی  سلیقه ا ی  تصمیم ها با 

المپیک ما دنبال مدال می گردیم. 
در حالی که دوومیدانی با 144 
مدال به حال خودش رها شده 
و باید تذکر داده شود.« رئیس 
فدراسیون دوومیدانی رکوردشکنی 
در مرحله آخر لیگ را به مسابقه 
باکیفیت و منظم ربط می دهد: 
»وقتی مسابقه باکیفیت باشد، 
رکوردشکنی هم دارد. تا به حال 
در هیچ کدام از مسابقات مرحله 
آخر لیگ رکورد ملی و باشگاهی 
شکسته نشده؛ دوشنبه در مسابقه 
آخر فصل وقتی مهدی پیرجهان 400 
متر بامانع را با رکورد 49 ثانیه و 36 
صدم ثانیه دوید و 3صدم ثانیه با 
رکورد ایران فاصله داشت، صادق 
خادمی رکورد ملی پرتاب نیزه را 
می زند و حسن تفتیان 100 متر را 10 
ثانیه و 16 صدم ثانیه می دود، نشان 
می دهد که آنها دیده نشده اند و 
باید به دوومیدانی کاران اهمیت 

داده شود. دوومیدانی 30 درصد 
فنی و70 درصد دیسیپلین است و 
نظم مسابقه. قطعاً نتایج خوبی 
داریم و البته ما و ورزشکاران کار 
زیادی داریم تا به جایگاه مدنظر 
برسیم. مدال آسیایی دیگر ما را 

نمی دهد.« قلقلک 
او معتقد است هدف دوومیدانی 
نباید سهمیه باشد: »ما سهمیه 
مدال  و  نمی خواهیم  المپیک 
می خواهیم. رشته ای که سهمیه 
دارد، نباید از آن خوشحال باشد. 
ورزشکاری که دنبال سهمیه است 
نباید تمرین کند و باید هدفش 
بزرگ باشد و حتی خواب مدال 
از  چند  هر  ببیند.  را  المپیک 
بین 9 هزار المپیکی همه مدال 
نمی گیرند اما دوومیدانی باید به 
این خودباوری برسد که مدال 
المپیک از خودگذشتگی می خواهد 

و زندگی سالم ورزشی.«

از قبل روی ورزش قهرمانی تمرکز 
کرده و مسیرم را حرفه ای تر از قبل 
ادامه دهم. طبیعی است که اگر 
ظرفیت این اتفاق بزرگ در چنین 
سنی را نداشته باشی، همین طلا 
می تواند کارت را تمام کند. حالا 
فقط مشغول تفریح، استراحت و 
درمان آسیب هایم هستم. فعلاً 
سعی می کنم خیلی به تکواندو 
نزدیک نشوم و زمانی که دوباره 
تشنه تکواندو باشم، تمریناتم را 
شروع خواهم کرد. من قبل از این 
هم طلای آسیا، گرنداسلم و نقره 
بازی های آسیایی و دانشجویان 

جهان را داشتم، طلای المپیک 
فقط تکمیل کننده موفقیت هایم 
بود و خیلی هم دور از دسترس 
نبود. حالا خیالم راحت است که 
کلکسیون مدال هایم کامل است اما 
طلای دانشجویان جهان، بازی های 
آسیایی و جهان را ندارم و قطعاً در 
آینده به دنبال کسب آنها خواهم 
بود. علاه بر ورزش جوانب دیگر 
زندگی هم برایم مهم است اما 
حالا می خواهم با تمرکز بیشتر 
روی ورزش قهرمانی ام، در این مسیر 
حرفه ای تر باشم، در کل دوست 
دارم زندگی سالمی داشته باشم تا 

در همه ابعاد زندگی موفق باشم.
از مصدومیت انگشتت چه 

خبر؛ جای نگرانی که نیست؟
قرار بود دستم را عمل کنم چون 
انگشتم جابه جا شده و از مفصل 
شکسته بود اما پزشکان معتقدند 
که با جراحی فقط 10 درصد امکان 
بهبودی وجود دارد و به همین 
خاطر هم منصرف شدم. احتمالاً 
با گذشت زمان شرایط فرق کرده 
و 80 درصد بهبودی حاصل خواهد 
شد اما متأسفانه شکستگی مفصل، 
مصدومیت بدی است و احتمالاً تا 
آخر عمرم باید با آن دست و پنجه 

نرم کرده و کنار بیایم.
از اینجا به بعد زندگی ات را 

چگونه ترسیم می کنی؛ هدف 
بعدی ات چه خواهد بود؟

همیشه سعی می کنم قدم به قدم 
جلو بروم. فعلاً به تکواندو فکر 
نمی کنم و فقط در حال استراحت 
هستم اما به خوبی می دانم که 
قدم بعدی چیست و هر زمان که 
تمریناتم را شروع کنم، احتمالاً 
نیم نگاهی هم به المپیک بعدی 
خواهم داشت. قطعاً المپیک 2024 
برای من تمام شده است و حالا 
مسیرهای جدیدی را در پیش دارم.

از  ماهی  یک  حدود  اینکه  با 
المپیک ۲0۲4 گذشته، اما خبری از 
پاداش وزارت ورزش به مدال آوران 
پاریس نیست. آرین سلیمی، 
نابودگر تکواندو یکی از ستاره های 
کاروان ایران در آسمان پاریس بود 
که با بیرون کشیدن طلا از دهان 
حریفانش، همه را سورپرایز کرد. 
او که به گفته خودش، این روزها 
روی ابرها سیر می کند، معتقد 
است طلای المپیک در ۲0 سالگی 
به همان اندازه که شیرین است، 
می تواند کارش را تمام کند و حالا 
باید حرفه ای تر از قبل قدم بردارد.

از حال و هوای این روزهایت 
بگو. تصور چنین اتفاقاتی را 

داشتی؟
این روزها خیلی دوست داشتنی 
است، حس و حال خاصی دارد. 
بعد از مدت ها کنار خانواده هستم 
که از این بابت خوشحالم. خدا 
را بابت این روزها شاکر هستم 
و از مردم نازنین تشکر می کنم 
که  هم  خیابان  در  حتی  که 
مرا می بینند، مورد لطف قرار 

می دهند.
طبق جدیدترین رنکینگ 

فدراسیون جهانی، نفر اول 
وزن 80+ کیلوگرم شدی. 
فکرش را می کردی در ۲0 

سالگی به این موفقیت برسی؟
را شروع  از وقتی که تکواندو 

کردم، یکی از اهدافم رسیدن به 
رنکینگ یک دنیا بود. تا قبل از این 
توانسته بودم خودم را تا رنک 16-17 
المپیک برسانم اما با عملکردی که 
در پاریس داشتم، حالا علاوه بر 
طلای المپیک، نفر اول وزنم در دنیا 
شده ام که بابت تحقق این هدفم 
خوشحال هستم. امیدوارم امسال 
جزو گزینه های بهترین تکواندوکار 
مرد دنیا باشم و به این عنوان هم 
برسم. از اوایل سال 2024 تا الان در 
هر تورنمنتی که شرکت کردم، طلا 
گرفتم و حس می کنم شایسته این 
جایزه هم هستم. این موفقیت ها 
فقط و فقط به لطف خدا و حمایت 
یکسری عزیزان مخصوصاً مجموعه 
فدراسیون تکواندو و خانواده عزیزم 
رقم خورده است که از آنها تشکر 

. می کنم
چه خبر از پاداش وزارت 

ورزش؛ بالاخره پرداخت شد؟
 پاداش پای سکوی کمیته ملی 
المپیک و فدراسیون تکواندو و 
حقوق های عقب افتاده پرداخت 
شده است. خیلی از دوستان فکر 
می کردند که هر کدام از نهادهای 
 700 بنده  به  استان کرمانشاه 
میلیون داده اند، در صورتی که 
مجموع پاداش استانداری، مدیر 
کل ورزش و جوانان و هیأت تکواندو 
700 میلیون شده است اما هنوز 
خبری از پاداش وزارت ورزش نیست 
و متأسفانه پرداخت نشده است.

طلای المپیک در ۲0 سالگی 
ممکن است تو را اقناع کند یا 
آرین سلیمی همچنان تشنه 

فتح قله های بعدی خواهد 
بود؟

من به طلای المپیک در این 
سن خیلی نیاز داشتم تا بیشتر 

 به طلای 
المپیک در 

این سن 
خیلی نیاز 

داشتم. 
طبیعی 

است که 
اگر ظرفیت 

این اتفاق 
بزرگ در 

چنین سنی 
را نداشته 

باشی، همین 
طلا می تواند 
کارت را تمام 

کند

فائزه زمانی
خبر نگار

سؤال و جواب

خبری از پاداش وزارت ورزش نیست

 سلیمی:می توانم بهترین مرد تکواندوی دنیا باشم

تصمیم ملی پوشان والیبال نشسته 
قهرمانی  پاداش  تقسیم  برای 
پارالمپیک با بقیه اردونشینان، 
یادآور مرام پهلوانان بزرگ کشتی 
ایران در دهه پنجاه میلادی است. 
تصمیمی که همه را به دورانی 
می برد که هنوز مرام دوستی و 
رفاقت جای خودش را به پول نداده 
بود. در حالی که تیم ملی والیبال 
نشسته ایران برای هشتمین بار 
قهرمانی پارالمپیک را در پاریس 2024 
جشن گرفت، صادق بیگدلی یکی از 
بازیکنان تأثیر گذار این تیم خبر از 
تصمیم بزرگ بازیکنان این تیم قبل 
از اعزام به این بازی ها داد؛ تصمیمی 
که غلامرضا تختی برای تیم اعزامی 

به جهانی 1954 توکیو گرفت.
 صادق بیگدلی کاپیتان تیم ملی 
والیبال نشسته ایران در این  باره 
گفت: »16 بازیکن در اردو بودند و 
قبل از اینکه نفرات نهایی انتخاب 
شوند، همه تصمیم گرفتیم تیم در 
پاریس هر مدالی گرفت، درصدی 
از پاداش و جوایزی که می دهند را 
بین بازیکنانی که با ما نیامدند و در 
تهران ماندند، تقسیم کنیم. این 
یک تصمیم جمعی بود و همدلی 
بین اعضای تیم را نشان می داد. 
قطعاً آن 4 بازیکنی که با ما نیامدند 
هم تا روز آخر زحمتشان را کشیدند 
و در پارالمپیک هم با دعاهایشان 
برای ما انرژی مثبت فرستادند.« 

این اتفاق در حالی رقم خورده که 
اعضای تیم ملی والیبال نشسته 
نوشته  پیش  از  قانون  به خاطر 
شده برای تخصیص جوایز تیمی 
نصف جوایز رشته های انفرادی، 
سال هاست گلایه مند هستند. البته 
در این دوره کمیته ملی پارالمپیک 
جوایز پای سکو را برای رشته های 
تیمی به 75 درصد جوایز انفرادی 
رساند، اما جوایزی که وزارت ورزش 
اهدا می کند، همان قانون نصف 

. ست ا
این تصمیم بازیکنان تیم ملی 
والیبال نشسته پیشینه تاریخی هم 
دارد؛ تصمیمی که اعضای تیم ملی 
کشتی آزاد برای مسابقات قهرمانی 

جهان سال 1954 گرفتند.
به   در آن سال غلامرضا تختی 
مرحوم کیومرث ابوالملوکی مربی 
تیم و نفراتی که برای جهانی 1954 
بودند  شده  انتخاب  توکیو  در 
ازجمله مرحوم توفیق جهانبخت و 
عباس زندی پیشنهاد می دهد که 
مرامنامه ای امضا شود تا هر کسی 
مدال گرفت، جایزه اش را بین تمام 
نفرات ازجمله کسانی که به عنوان 
حریف تمرینی در اردو بودند، تقسیم 

 . کنند
حالا قهرمانان تیم ملی والیبال 
نشسته بعد از گذشت نیم قرن باز 
هم یاد و خاطره پهلوانان کشتی 

ایران را زنده کردند.

قهرمانان والیبال نشسته پاداش خود را تقسیم می کنند

مرام تختی 

کادرفنی، محمدرضا  گرایی را برای جهانی می خواهد

مرد یخی مسافر آلبانی می شود
محسن وظیفه/ انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی 
برای وزن 72 کیلوگرم با اتفاقات عجیبی روبه رو 
شد و به همین دلیل کسی نمی داند چه اتفاقی 
در این وزن رخ می دهد. کادرفنی برای این وزن روی 
سه کشتی گیر؛ دانیال سهرابی، محمدرضا رستمی و 
محمدرضا  گرایی نظر داشت تا در انتخابی این وزن 
روی تشک بروند، اما بعد از نتایج به دست آمده 
و کشتی که انجام شد، ظاهراً کادرفنی می خواهد 
دست روی محمدرضا  گرایی بگذارد. در کشتی اول 
دانیال سهرابی، رستمی را شکست داد. در کشتی 
دوم هم مقابل  گرایی قرار گرفت که این مسابقه 

تا ثانیه های پایانی 3-7 به سود  گرایی بود تا اینکه 
سهرابی با یک فن سنجاب پرنده چهار امتیاز گرفت 

و برنده شد.
 در حالی که  گرایی بعد از پایان مسابقه مصاحبه کرد 
و مدعی شد نمی دانست کشتی 3-7 شده و اعتقاد 
داشت داوران یک امتیاز آخر را نباید به سهرابی 
می دادند و همچنین به طور رسمی هم به فدراسیون 
اعتراض کرد تا این موضوع در کمیسیون داوران مورد 
بررسی قرار بگیرد. به همین دلیل هم در کشتی دوم 
خود مقابل محمدرضا رستمی روی تشک نرفت تا با 
همان یک شکست به کارش در انتخابی پایان دهد.

کمیسیون داوران هم بعد از بازبینی فیلم رأی به 
نفع  گرایی دادند و اعتقاد داشتند، امتیاز سوم به 
سهرابی اشتباه داده شده بود و داوران نباید این 
امتیاز را می دادند و در این صورت حتی با اجرای 
فن سنجاب پرنده و چهار امتیاز باز هم  گرایی برنده 
بود. این اظهار نظر کمیسیون داوران حالا شرایط را 
پیچیده کرده به خصوص اینکه  گرایی در کشتی دوم 
هم حاضر نشد اما ظاهراً کادرفنی از کشتی سهرابی 
راضی نبوده و اعتقاد داشته سهرابی در سرپا خوب کار 
نکرده و در خاک هم خیلی مطمئن نبوده. بردی که 
به دست آورده هم بر اثر اشتباه تأثیرگذار داوران و در 

واقع اجرای یک فن ریسکی بوده که بعید 
است همیشه در کشتی جواب بدهد. به 

همین دلیل کادرفنی تیم ملی تصمیم 
دارد روی نظر کمیسیون داوری کار کند 
و شانس حضور در جهانی را به  گرایی 

بدهد. البته هنوز مشخص نیست 
کادرفنی چه کاری می خواهد، انجام 

بدهد. شاید یک انتخابی درون اردویی و 
شاید بدون انتخابی  گرایی وارد لیست شود. 

چیزی که مشخص است، اینکه کادرفنی از کشتی 
سهرابی راضی نیست.
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خبر

برنامه بازی

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

 یک دور دیگر از بازی های مقدماتی 
جام جهانی در امریکای جنوبی به 
پایان رسید. تیم دوریوال جونیور 
که با اطمینان گفته بود برزیل به 
فینال جام جهانی می رسد، با یک 
گل به پاراگوئه باخت و آرژانتین 
هم که دوران بدون لیونل مسی 
را تجربه می کند، 2 بر یک مقابل 
کلمبیا شکست خورد تا جدول 
نزدیک و حساس شود، آرژانتین 
با 18 امتیاز از 8 بازی صدرنشین 
است و پشت سرش کلمبیا)16(، 
اروگوئه)15(، اکوادور)11(، برزیل)10( 
و ونزوئلا)10( در رده های دوم تا ششم 
قرار دارند که سهمیه مستقیم جام 

جهانی را می گیرند.
  

یک قول بزرگ
مربی برزیل بعد از برد سخت یک 
بر صفر مقابل اکوادور این قول 
بزرگ را داد و گفت اطمینان دارد این 
تیم به فینال جام جهانی می رسد 
اما در بازی مشخص شد سلسائو 
برای عملی کردن این وعده چه 
راه طولانی و سختی در پیش دارد. 
آنها به تیمی باختند که در هفت 
بازی قبلی اش تنها یک گل زده بود 
و در کوپاامریکای اخیر 4 بر یک به 

برزیل باخته بود.
مشکل بازی با اکوادور را قبلاً در 
کوپا مقابل کلمبیا و اروگوئه دیده 
بودیم، برزیل تقریباً هیچ گونه 
خلاقیتی ندارد و از نظر کار جمعی 
برونو  است.  صفر  به  نزدیک 
گیمارش در خط میانی افتضاح 

است اما مشکل بیشتر ساختاری 
است تا فردی. مدافعان کناری در 
نقش هافبک های اضافی ظاهر 
نمی شوند و به ساختن حمله کمک 
نمی کنند. بازی بدون شماره 9 
سخت است هرچند با آمدن ژوائو 
پدروی برایتون در نیمه دوم کمی 
اوضاع بهتر شد اما در مجموع 
ناهماهنگی تیم نگران کننده است، 
به خصوص با توجه به مدتی که 
دوریوال جونیور در کوپا فرصت 
داشته. خبر خوب اینکه ماه 
آینده دو بازی با شیلی و پرو دارند 
که تیم های ته جدول هستند و 
می توانند کمی جان بگیرند. شاید 
با بازگشت نیمار از مصدومیت 

اوضاع بهتر شود.
  

آرژانتین بدون مسی
آنخل دی ماریا بعد از کوپا از فوتبال 
ملی کناره گیری کرد و قبل از برد 3 
بر صفر هفته گذشته مقابل شیلی 
مورد استقبال و تقدیر قرار گرفت و 
در نبود مسی مصدوم، تیم جوانی 
در این دو بازی به میدان رفت؛ 
مسئولیت به نسل جدید رسیده 

. ست ا
حضور خولین آلوارز در نقش مسی 
راه را برای بازی لوتارو مارتینز در نقش 
مهاجم نوک هموار می کند. در بال 
چپ هم مسئولیت نیکو گونزالس 
بیشتر شده، بازیکنی که جام جهانی 
را به خاطر مصدومیت از دست داد 
اما چندپسته بودنش مورد تحسین 

لیونل اسکالونی قرار گرفته است.
دو گل دیرهنگام به شیلی باعث شد 
نقایص تیم به چشم نیاید اما برابر 
کلمبیا نتوانستند برای دومین بار 
به گل تساوی برسند. پاسکاری های 
قشنگی صورت گرفت اما نبود 
دی ماریا و مسی به چشم آمد و 
جای استعدادهای فردی که بتواند 

در نبردهای تک به تک دفاع حریف 
را از پیش رو بردارد، خالی بود.

با توجه به اینکه مسی به آخر 
خط نزدیک شده، باید بازیکنانی 
با ویژگی های متنوع در تیم رشد 
داده شوند. آلخاندرو گارناچو در 15 
دقیقه آخر بازی با شیلی به زمین 
آمد و تأثیرگذار بود اما حتی وقتی 
تیم از کلمبیا عقب افتاده بود، مورد 
استفاده قرار نگرفت. وضعیت بال 
منچستریونایتد در تیم باشگاهی به 
دقت زیر نظر است و باید دید در 
بازی های ماه آینده مقابل ونزوئلا 
و بولیوی چقدر فرصت به دست 

می آورد.
 

 برنده شگفت انگیز
تنها یک تیم در بازی های این دور 
دو پیروزی به دست آورد؛ بولیوی. 
لاپاز  ارتفاعات  در  بولیوی  برد 
شگفت انگیز نیست، پایتخت این 
کشور 3600 متر از سطح دریا بالاتر 
است و کمتر تیمی در این شهر 
یارای مقاومت دارد. در بازی اول، 
ونزوئلا را به شهری بالاتر بردند 
که چهار هزارمتر بالاتر از سطح 
دریاست و نتیجه اش پیروزی 4 بر 
صفر بود تا مشخص شود بولیوی 
باید روی بردن بازی های خانگی 
تمرکز کند. بولیوی در بازی بعدی 
به شیلی رفت در حالی که 31 سال و 
67 روز بود در مقدماتی جام جهانی 
در خارج از خانه پیروز نشده بود و 
کسی انتظار تساوی هم نداشت اما 
میزبان ترکیب نامتعادلی داشت 
و میهمان در نیمه اول به برتری 2 
بر یک رسید که در نیمه دوم از آن 
حفاظت کرد. آخرین بار که جام 
جهانی در امریکای شمالی برگزار 
شد، آخرین حضور بولیوی بود، 
شاید دوباره به جام جهانی امریکای 

شمالی برسند.

درباره انتخابی جام جهانی در امریکای جنوبی

غول های از نفس افتاده

بازگشت گاوی بعد از 298 روز

خبر خیلی خوب برای بارسلونا بازگشت گاوی به 
تمرین های گروهی پنجشنبه برای نخستین بار 
بعد از 298 روز است. پدیده 20 ساله بارسلونا 
آبان گذشته در جریان بازی برای تیم ملی اسپانیا 
دچار مصدومیت شدید رباط صلیبی شد. او 
بعد از عمل جراحی و طی دوران نقاهت، سخت 
روی بازپروری و ریکاوری کار کرده و همان طور 
که پیش بینی می شد، بموقع در تمرین های 

گروهی حاضر شده است.
بارسلونا هم ویدیویی از بازگشت این بازیکن به 
تمرین را بارگذاری کرده تا نشان دهد هم تیمی ها 

از بازگشت او تا چه حد خوشحال هستند.
 گاوی یکی از مهره های کلیدی تیم ژاوی در فصل 
قبل بود و جای خالی اش به خصوص در نیمه 
دوم فصل قبل بشدت احساس شد. با توجه 
به مصدومیت هایی که این فصل وسط زمین 
بارسلونا را هدف گرفته و تیم هانسی فلیک را 
با دردسر مواجه کرده، بازگشت گاوی می تواند 
خبر خیلی خوبی برای بلوگرانا باشد. البته او 
تازه تمرین را شروع کرده و بعید است به سرعت 
توان بازی را به دست آورد هرچند با توجه به 
نوع مصدومیتش و اینکه مدت زیادی از زمین 
دور بوده، بارسلونا هم درباره بازگشت او عجله 
نخواهد کرد. همین که گاوی تمرین با تیم اول را 
شروع کرده، می تواند نویدبخش روزهای روشنی 

برای باشگاه کاتالان باشد.

بارسلونا هفتمین تیم باارزش جهان
با وجود بحران های مالی و محدودیت هایی که در 
زمینه پرداخت دستمزد در سال های اخیر گریبان 
بارسلونا را گرفته است، این تیم همچنان یکی از 
پرقدرت ترین باشگاه های فوتبال جهان از نظر 
ارزش بازیکنان است. بر اساس آمار سایت معتبر 
ترانسفرمارکت ارزش بازیکنان باشگاه بارسلونا 
که میانگین سنی شان 25/9 سال است، 875/4 
میلیون یورو برآورد شده و از نظر ارزش تیم در رده 

هفتم جهان قرار دارند.
در تیم بارسلونا بازیکنانی هستند که ارزش جهانی 
بالایی دارند و شاخص ترین آنها لامین یامال، گاوی، 
پدری، فرانکی دیونگ و رونالد آرائوخو هستند. 
لامین یامال با 120 میلیون یورو باارزش ترین بازیکن 
فعلی باشگاه محسوب می شود. درخشش او در 
قهرمانی اسپانیا در یورو 2024 باعث شد او در میان 
10 بازیکن باارزش جهان قرار بگیرد. گاوی 90، پدری 
80 و دیونگ و آرائوخو هر کدام 70 میلیون یورو ارزش 
دارند. دنی اولمو، خرید جدید تیم هم 60 میلیون 

یورو ارزش گذاری شده است.
تیم اول این رده بندی رئال مادرید است که 1/34 
میلیارد یورو ارزش دارد. در این تیم سه بازیکن، 
کیلیان امباپه، وینیسیوس جونیور و جود بلینگام 
با 180 میلیون یورو، باارزش ترین بازیکنان جهان 
در کنار ارلینگ هالند هستند. منچسترسیتی با 1/26 
میلیارد یورو، آرسنال با 1/17 میلیارد یورو، چلسی با 
960/2 میلیون یورو، بایرن مونیخ با 945/6 میلیون 
یورو و لیورپول با 923 میلیون یورو تیم های دوم 
تا ششم هستند. پاری سن ژرمن، منچستریونایتد 
و تاتنهام هم در رده های هشتم تا دهم قرار دارند.

بایرن مصمم به حفظ موسیالا

کریستوف فرویند، مدیر ورزشی بایرن مونیخ، ابراز 
امیدواری کرد که جمال موسیالا به حضورش در این 
تیم ادامه دهد. درخشش جمال موسیالا در ترکیب 
تیم ملی آلمان و بایرن مونیخ در چند فصل اخیر 
باعث شده است که چند باشگاه بزرگ اروپایی به 
صورت جدی شرایط این بازیکن را زیر نظر داشته 
باشند و این موضوع نگرانی زیادی را برای مدیران 

باشگاه بایرن مونیخ به همراه داشته است.
آنها به هیچ وجه دوست ندارند که این ستاره 
جوان و آینده دار را از دست بدهند و همین باعث 
شده است که تمام تلاش شان را برای حفظ این 
بازیکن و تمدید قرارداد او به کار بگیرند تا مانع از 
جدایی اش در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال 
بعدی و پیوستنش به باشگاه هایی مانند رئال 

مادرید یا منچستریونایتد شوند.
کریستوف فرویند در گفت وگو با خبرنگاران در 
پاسخ به سؤالی در این باره اظهار داشت: »همیشه 
صحبت هایی در این زمینه وجود دارد. ما می خواهیم 
قرارداد او را تمدید کنیم. ما می خواهیم جمال برای 
مدتی طولانی با ما بماند و به ما کمک کند که دوران 
خوبی را با هم شکل دهیم. امیدواریم که مذاکرات 
پایان مثبتی داشته باشند! اما هیچ فشاری برای 

به نتیجه رسیدن هر چه زودتر آنها وجود ندارد.«

لیگ برتر انگلیس 
شنبه 24 شهریور

ساوتهمپتون-منچستر یونایتد�������������������������� 15:00
17:30 ��������������������������������������� برایتون-ایپسویچ
17:30 ��������������������������� کریستال پالاس-لسترسیتی
17:30 �������������������������������������������� فولام-وستهم
لیورپول-ناتینگهام فارست����������������������������� 17:30
17:30 �������������������������������� منچسترسیتی-برنتفورد
استون ویلا-اورتون��������������������������������������� 20:00
بورنموث-چلسی���������������������������������������� 22:30

یکشنبه 25 شهریور
16:30������������������������������������������� تاتنهام-آرسنال
ولورهمپتون-نیوکاسل����������������������������������� 19:00

بوندسلیگا
شنبه 24 شهریور

مونشن گلادباخ-اشتوتگارت���������������������������� 17:00
17:00 ����������������������������������������� فرایبورگ-بوخوم
17:00 ���������������������������������� هوفنهایم-بایرلورکوزن
17:00 ��������������������������������� لایپزیش-یونیون برلین
17:00 ���������������������� ولفسبورگ-آینتراخت فرانکفورت
هولشتاین کیل-بایرن مونیخ��������������������������� 20:00

یکشنبه 25 شهریور
آگزبورگ-سن پائولی������������������������������������� 17:00
19:00 �������������������������������������� ماینتس-وردربرمن

سری آ ایتالیا
شنبه 24 شهریور

کومو-بولونیا����������������������������������������������16:30
19:30 ���������������������������������������� امپولی-یوونتوس
22:15 ���������������������������������������� آث میلان-ونتزیا

یکشنبه 25 شهریور
14:00 ��������������������������������������������� جنوا-آاس رم
16:30������������������������������������������ آتالانتا-فیورنتینا
16:30������������������������������������������������ تورینو-لچه
19:30 ������������������������������������������� کالیاری-ناپولی
22:15 ����������������������������������������������� مونزا-اینتر

خداحافظی عجیب سوارز
خداحافظی لوییس سوارز از تیم ملی اروگوئه از دو 
ــه در میانه بازی های  جهت عجیب بود؛ یکی اینکـ
ــت مقابل هواداران خودی از  ملی بود، او می خواسـ
تیم ملی کنار برود و شنبه گذشته آخرین بازی اش 
ــت زمانی خداحافظی  را انجام داد. دوم اینکه درسـ
کرد که تیم به او احتیاج داشت. چند روز قبل، پنج 

ــل درگیری های آخر بازی  بازیکن اروگوئه به دلیـ
نیمه نهایی کوپاامریکا با محرومیت مواجه 

ــا، پنج بازی  ــدند که طولانی ترین آنهـ شـ
ــوارز  ــت. سـ به داروین نونیز تعلق داشـ
می توانست در این بازی ها حاضر باشد 

و دو ماه دیگر از تیم ملی کنار برود.
ــه نه چندان  ــکارش رابطـ ــل آشـ دلیـ

خوب او با مارسلو بیلسا است و این 
مربی به او خبر داده بود که حتی 

ــد از حضور  ــود نونیز، نبایـ در نبـ
ــن  ــی مطمئـ ــب اصلـ در ترکیـ
ــد. اما اروگوئه دو تساوی  باشـ

ــای  ــت و جـ ــدون گل داشـ بـ
ــوارز به خصوص  ــی سـ خالـ
ــد.  مقابل ونزوئلا حس شـ

ــوارز به تیم ملی اروگوئه داشت،  با خدماتی که سـ
این خداحافظی عجیب بود.

نمایش مستمر خامس
کلمبیا تنها تیم بدون شکست امریکای جنوبی 
است که با تساوی در پرو و پیروزی بر آرژانتین 
چهار امتیاز گرفت. نمایش درخشان خامس 
رودریگس همچنان ادامه دارد با وجود آنکه هنوز 
برای رایو وایکانو بازی نکرده؛ فضایابی دقیق، 
تعداد پاس های صحیح و به خصوص ضربات 
ایستگاهی اش نقش مهمی در موفقیت تیم دارد. 
اما برد بزرگ تیم پیدا شدن جان دوران است. 
گلزنی، مشکل بزرگ کلمبیا و دلیل نرسیدن این 
تیم به تورنمنت قطر بود اما مهاجم استون ویلا 
بازیکن مؤثری شده با وجود آنکه در کوپاامریکا 
تنها یک بازی به صورت جانشین انجام داد. 
او این فصل لیگ برتر را خوب شروع کرده 
و مقابل پرو با آمدنش تیم را نجات داد. 
در برابر آرژانتین در ترکیب اصلی بود 
و نقش مهمی در رسیدن تیمش به 
پنالتی تعیین کننده داشت. او می تواند 
همان بازیکنی باشد که تیم نستور لورنزو 
به آن احتیاج داشت. برای بازی ماه آینده 
در ارتفاعات بولیوی محروم است اما 

می تواند مقابل شیلی بدرخشد.

در چهار بازی اول فصل 2024-2025 
لالیگا، هانسی فلیک مربی جدید 
بارسلونا که تیمش با چهار پیروزی 
مقتدرانه در صدر جدول قرار گرفته، 
چهار بازیکن جوان را به تیم اول 
باشگاه معرفی کرده است که دو تا 
از آکادمی پرافتخار لاماسیا آمده اند. 
مارک برنال، خرارد مارتین، پائو ویکتور 
و سرخی دومینگس زیر نظر مربی 
آلمانی برای اولین بار در ترکیب قرار 
گرفته اند. ضمن اینکه مارک کاسادو 
فرصت زیادی برای بازی به دست 
آورده و لامین یامال، پائو کوبارسی و 
آلخاندرو بالده اعضای مهمی از تیم 
شده اند. استعدادهای جوان دیگری 
هم هستند مثل اونای هرناندس، 
الکسیس اولمدو، تونی فرناندس و 
آندرس کوئنکا که برای تمرین با تیم 

اول باشگاه دعوت شده اند.
 این تأکید بر جوانان تنها واکنشی به 
مصدومیت بازیکنان اصلی تیم نیست 
بلکه استراتژی خاصی است که ریشه در 
احترام فلیک به استعدادهای لا ماسیا 

دارد. فلیک قبل از اینکه کارش را شروع 
کند، به دقت وضعیت پدیده های 
آکادمی باشگاه را زیر نظر داشت و بعد 
از آنکه کار را به دست گرفت، تمرکز 
فوق العاده ای روی پتانسیل بازیکنان 
جوانان داشته است. این نگرش 
همخوانی دارد با سنت دیرینه بارسلونا 
در مورد تغذیه استعدادهای خودساخته 
که برخی از بهترین فوتبالیست های 

جهان شده اند.
 تعهد فلیک به آوردن استعدادهای 
لاماسیا به تیم اول باشگاه از چند 
عامل نشأت می گیرد. اول او به طور 
کامل پذیرفته است که آکادمی نقشی 
حیاتی در هویت و موفقیت باشگاه 
داشته. علاوه بر آن، مسأله عمق 
بخشیدن به تیم و داشتن یک نیمکت 
قوی راه را برای بازیکنان جوان باز کرده 
است ضمن اینکه در فلسفه مربیگری 
فلیک کیفیت و توانایی بر سن و سال 

ارجحیت دارد.
 از همه مهم تر، مربی 59 ساله از 
آکادمی  از  که  بازیکنانی  عملکرد 

آمده اند، شگفت زده شده است. حتی 
قبل از اینکه بیاید از کیفیت استثنایی 
بازیکنان در اختیارش تعریف کرده بود، 
او گفت: »از این چند هفته اول خیلی 
راضی ام، ما بازیکنان زیادی از لاماسیا 
در اختیار داریم و واقعاً از کار آکادمی 
در پرورش این استعدادها قدردانی 
می کنم. این فوق العاده است، کیفیت 
و اشتیاق این بازیکنان بی نظیر است.«

 علاقه فلیک به استعدادهای جوان 
فراتر از میزان بازی آنها در تیم است. او 
بازیکنان خودساخته آکادمی را حمایت 
و تشویق می کند و فضایی ایجاد کرده 
که بازیکنان جوان احساس ارزش 
می کنند و اعتماد به نفس شان بالا 
می رود. سرخی دومینگس آخرین 
بازیکن آکادمی است که تجربه بازی در 
تیم اول را به دست آورده و درباره فلیک 
می گوید: »او و کادر فنی اش خیلی به 
بازیکنان نزدیک هستند. به حس ما 
خیلی توجه دارد و همیشه لبخند روی 

است.« لبش 
 توجه فلیک به پیشرفت جوانان به 

ارتباط مستقیم او با آکادمی ربط دارد، 
فلیک در جلسات تمرین و بازی های 
تیم جوانان شرکت می کند که آخرین 
مورد آنها بازی با بادالونا بود. به این 
ترتیب فلیک شخصاً توانایی های 
بازیکنان را زیر نظر دارد و تأکید دارد 
که بازیکنان خیلی دقیق توسط 
مدیریت تیم ارزیابی و ارزشگذاری 
شوند. علاوه بر آن فلیک از چهره های 
سرشناس حاضر در رده جوانان از جمله 
مدیر ورزشی تیم، دکو و همچنین 
بویان کرکیچ که در رده های سنی 
پایین فعالیت دارد، توصیه می گیرد. 
نگاه آنها به مربی کمک می کند به 

درستی درباره بازیکنانی که می توانند 
به تیم اول بیایند و اینکه چگونه به 
تیم بزرگسالان راه پیدا کنند، تصمیم 

. د بگیر
یت  تقو و  ل  ستقبا ا با  فلیک   
استعدادهای لاماسیا نه تنها نیازهای 
فوری تیم را برطرف می کند بلکه 
پایه های موفقیت بلندمدت باشگاه 
را درست می سازد. نگاه مربی آلمانی 
ادامه دهنده سنتی است که سال ها 
این  از  هویت باشگاه را ساخته و 
طریق، میراث ساختن تیم بر اساس 
استعدادهای خودساخته در فلسفه 

فوتبالی بارسلونا را حفظ می کند.

بارسلونای هانسی فلیک معجزه می کند؟

استقبال از نسل جدید لاماسیا

آغاز دادگاه رسیدگی به تخلفات منچسترسیتی
همه در انتظار مهم ترین پرونده قضایی فوتبال

 پس از حدود یک سال انتظار هواداران 
لیگ برتر انگلیس، جلسه رسیدگی به 
اتهامات منچسترسیتی از روز دوشنبه 
آغاز می شود. منچسترسیتی به 115 بار 
نقض قوانین مالی در حد فاصل 2009 
تا 2018 متهم شده است. سیتیزن ها که 
بشدت ادعاهای لیگ برتر را رد می کنند، 
طی این مدت سه بار قهرمان سطح اول 
فوتبال انگلیس شده اند. سران فوتبال 

انگلیس اصرار دارند که منچسترسیتی 
با عدم گزارش برخی از قراردادهای 
مالی و استفاده از اسپانسر پوششی، 
قوانین مالی لیگ برتر و یوفا را نقض 
کرده  است. اتهام اصلی منچسترسیتی، 
عدم ارائه اطلاعات دقیق مالی محسوب 
می شود. در یکی از موارد، قهرمان لیگ 
برتر به طور کامل هزینه های پرداخت 
شده به یکی از سرمربیان خود )روبرتو 

مانچینی( در طول چهار فصل را گزارش 
نکرده است. گفته می شود که یک 
قرارداد مخفی وجود داشته است تا 
مانچینی حقوق بسیار بیشتری نسبت 
به آنچه رسماً اعلام شده دریافت کند. 
لیگ برتر مدعی است که در یک دوره 
پنج ساله، سیتی ضمن تبعیت نکردن 
از فیرپلی مالی یوفا، با آنها نیز همکاری 

است. نکرده  

 در یک سال اخیر و پس از مطرح شدن 
این اتهامات، شایعات زیادی مبنی 
بر احتمال از دست رفتن قهرمانی یا 
سقوط منچسترسیتی به دسته پایین تر 
مطرح شده بود. مطابق قوانین لیگ 
برتر انگلیس، اگر آنها منچسترسیتی را 
در دادگاه شکست دهند، احتمال کسر 
امتیاز وجود دارد. سقوط به دسته های 
پایین، شدیدترین حکم سیتیزن ها 

خواهد بود. تصمیم کمیسیون مستقل 
احتمالاً قبل از بهار آینده اعلام عمومی 
نخواهد شد. با این حال، به دلیل 
ماهیت قانونی این فرایند، برنامه ها 
ممکن است تغییر کنند. انتظار می رود 
جلسه رسمی با کمیسیون مستقل تا 
دو ماه ادامه داشته باشد، در این مدت 
هم لیگ برتر و هم منچسترسیتی باید 
استدلال های قانونی طولانی ارائه دهند 

و پرونده خود را تشریح کنند.
 پپ گواردیولا در آخرین نشست خبری 
خود، راجع به این موضوع و اتهامات 
علیه منچسترسیتی گفت: »دادگاهی 
بزودی آغاز می شود و امیدوارم بزودی 
به پایان برسد. هیأت مستقل تصمیم 
خواهد گرفت و من مشتاقانه منتظر 
تصمیم آنها هستم. تا زمانی که گناهی 
اثبات نشود، همه ما بی گناه هستیم.«

از ویکتور  انتقاد  به  ژوزه مورینیو 
اوسیمن پرداخته و می گوید مهاجم 
سابق ناپولی زیادی شیرجه می رود! 
مورینیو که در حال حاضر مربی 
فنرباغچه است، در آستانه دیدار 
فرداشب تیمش با قاسم پاشا در این 
باره صحبت کرد. مهاجم نیجریه ای در 
تابستان از رفتن به عربستان سعودی 
با وجود پیشنهاد وسوسه کننده اش 

خودداری کرد و با مدیریت باشگاه 
ناپولی درگیر شد. او از تیم ایتالیایی 
بیرون گذاشته شد تا اینکه در نهایت 
به عنوان بازیکن قرضی به گالاتاسرای 
رفت که احتمال قرارداد قطعی اش 
وجود دارد. البته در صورتی که ناپولی 
مبلغ انتقال او را کاهش دهد. ماجرای 
انتقال به همین جا ختم نشده و 
اوسیمن در قراردادش قید کرده اگر 

هر یک از 10 تیم قیدشده در ژانویه 
برای خریدن او پیشنهاد بدهند، 

می تواند گالا را ترک کند.
حبه  مصا ز  ا بخشی  ر  د ینیو  ر مو  
»اوسیمن  گفت:  خود  تلویزیونی 
بازیکن فوق العاده ای است. اگر من 
در باشگاهی بودم که می توانست 
75-70 میلیون یورو برایش بپردازد، 
او را می خریدم. او در شرایط خاصی 
به ترکیه آمد اما فرقی نمی کند، مهم 
این است که گالاتاسرای بازیکنی خیلی 

عالی خرید.«
 اما طولی نکشید که مورینیو به انتقاد 
از مهاجم 25 ساله پرداخت: »با ویکتور 

مشکلی ندارم، در واقع رابطه خیلی 
خوبی هم داریم اما هر بار که برابر 
تیم ما بازی می کند با او حرف می زنم 
چون رفتارش را نمی پسندم، زیادی 
شیرجه می رود. آخرین بار در بازی رم 
با ناپولی به او گفتم، مراقب باش، تو 
در کنار محمد صلاح یکی از دو بازیکن 
برتر آفریقا هستی، قبلاً دیدیه دروگبا، 
ساموئل اتوئو و ژرژ وه آ بودند، حالا تو 
نباید این رفتار را داشته باشی. مشکل 
من با دایوهای بیش از حد او است. 10 
دقیقه بعد از بازی هم همه چیز خوب 
می شود. آمدن او به نفع لیگ ترکیه و 

گالاتاسرای است.«

انتقاد مورینیو از رفتار اوسیمن
زیادی شیرجه می روی



پیش بازی

نقل و انتقالات

آلومینیوم اراک - هوادار تهران
بازگشت رحمتی به اراک

مهدی رحمتی با شعار جوانگرایی هدایت تیم هوادار 
را برعهده گرفته اما این اتفاق مبارک نباید به قیمت 
قعرنشینی آنها تمام شود. او که سابقه نشستن روی 
نیمکت آلومینیوم را هم دارد یک امتیاز هم برایش 
آنها هفته  غنیمت بزرگی به حساب می آید. چرا که 
آینده بازی سختی را مقابل فولاد در پیش دارند. اما 
مجتبی حسینی پس از باخت سنگین3 - یک مقابل 
مس رفسنجان به چیزی غیر از کسب سه امتیاز این 
بازی خانگی فکر نمی کند. آنها دوامتیازی هستند و 
پیروزی در این بازی قبل از بازی با پرسپولیس جایگاه 

بهتری را برایشان رقم خواهد زد.
 

فولادخوزستان – خیبر خرم آباد
بازی سخت

اما  به پرسپولیس شاید قابل پیش بینی بود  باخت 
یحیی گل محمدی امروز باید برنده شود. او پس از 
چند هفته موفق به فسخ قرارداد بازیکنان خارجی اش 
شد و با نفراتی هم که در اختیار دارد انتظارات هواداران 

تیمش را افزایش داده است. 
و رضا  تیمی آسان نیست  برای هیچ  اهواز  بازی در 
اشراف  موضوع  این  به  خوب  خیلی  هم  مهاجری 
بل  قا نتیجه  وز  مر ا تا  د  با خرم آ خیبر  با  و  ا  . رد ا د
دفاعی را کسب کرده و اگر از فولادآره نا هم با امتیاز 
خیبری ها  است.  داده  انجام  را  بزرگی  کار  برگردد 
مقابل  سخت  بسیار  خانگی  بازی  یک  آینده   هفته 

تراکتور دارند.
 

چادرملو- نساجی
طعم میزبانی برای نماینده یزد

را برای ساکت  باخت خانگی مقابل گل گهر شرایط 
الهامی در نساجی سخت کرد. البته او به لطف قهرمانی 
جام حذفی و نگه داشتن این تیم در لیگ برتر فصل 

گذشته جایگاه خوبی میان هواداران دارد. 
اما به هرحال باید نتیجه بگیرد و اگر روند امتیازدهی اش 
ادامه پیدا کند کار به مراتب سخت تر می شود. از طرفی 
اخراج موقت محمد عباس زاده از تیم هم به مشکلات 
این تیم اضافه کرد. اما سعید اخباری که حالا برای 
اولین مرتبه میزبانی در لیگ برتر را تجربه می کند و 
شرایط خوبی هم در جدول ندارد فقط به دنبال سه 

امتیاز بازی است.

وینگر پرسپولیس چادرملویی شد
وینگر جوان و زیر 23سال تیم پرسپولیس که فصل 
گذشته از آکادمی این تیم به جمع بازیکنان بزرگسال 
مورد  در  گاریدو  کارلوس  منفی  نظر  از  پس  رسید، 

حضورش در فصل جاری، اردوی قرمزها را ترک کرد. 
بازی  راست  و  وینگر چپ  بادپا که در پست  محمد 
جمع  به  اردکان  چادرملو  با  توافق  از  پس  می کند، 
شاگردان سعید اخباری ملحق شد تا از این هفته و 

در دیدار با نساجی مازندران، برای این تیم بازی کند.

5 فوتبال ایران

همزمان با شروع هفته چهارم لیگ 
برتر، تغییراتی تازه در قانون سقف 
قراردادهای لیگ اعمال شده است. 
این تغییر البته فقط شامل حال 
نمایندگان ایران در لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان آسیا می شود و 
برای اینکه قدرت خرید بین  المللی 
و   1/3 اجازه  یابد،  افزایش   آنها 
یک میلیون دلار هزینه کرد تازه، 
اضافه بر آنچه پیش تر برای آنان 
تعیین شده بود، صادر شده است. 
تغییری که در نگاه نخست، مثبت 
به نظر می رسد اما چون بسیار دیر 
در مورد آن اتخاذ تصمیم شد، شروع 
اجرای دیرهنگام آن نیز از سوی 
باشگاه های ذی نفع دارای ثمراتی 
نخواهد بود که در صورت اجرای آن در 
زمانی درست می توانست در بر داشته 
باشد. در فاصله فقط یکی دو روز تا 
شروع مرحله گروهی دو لیگ آسیایی 
مورد بحث، پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و تراکتور که در این میادین 
حاضرند، کدام خرید حساب شده 
و مبتنی بر مطالعه و بررسی دقیق و 
نشأت گرفته از یک کار کارشناسانه 
را می توانند انجام بدهند که منجر 
به خریداری مناسب ترین بازیکن و 
انجام بهینه این کار و تقویت اساسی 
سطح کیفی کارشان باشد. هر 

اقدام از این دست و هرگونه امکان 
اضافی برای جذب بازیکنان خارجی 
ابتدای  باید در همان  باکیفیت 
تابستان صورت می پذیرفت تا چهار 
نماینده آسیایی ما با جمع بندی همه 
مسائل فنی و محاسبه دقیق مخارج 
تقویت خود بهترین نفرات ممکن را 
که با وسع مالی شان بخواند، جذب 
کنند. بنابراین مجوز میلیون دلاری 
جدید صادر شده برای آنها مصداق 
کامل ضرب المثل نغز و قدیمی ایرانی 
»نوشداری پس از مرگ سهراب« 

. ست ا
 

چه یک میلیون، چه صد میلیون
هر چهار باشگاه ایرانی حاضر در 
لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا 
که این هفته طی روزهای دوشنبه 
تا چهارشنبه به میدان می روند، 
البته خریدهای خارجی خوبی 
داشته اند اما اگر آنها را با سبد خرید 
رقبایشان و بویژه تیم های ثروتمند 
غرب قاره قیاس کنید، می بینید 
که فاصله فنی و کیفی بین دو طرف 
بسیار زیاد است و بعضی نفرات 
ملحق شده به باشگاه های مزبور 
چند سر و گردن از صیدهای تازه 
خارجی نمایندگان ما بالاتر هستند. 
آبی های تهرانی با مهاجمان خارجی 
زبده ای که تازه جذب کرده اند و 
همچنین خارجی هایی مثل بلانکو 
و ماشاریپوف که از فصل پیش در 
خدمت داشتند، آشکارا بر توان 
تهاجمی خود افزوده اند اما الحاق 
دیرهنگام خریدهای جدیدشان به 

در فاصله 
فقط یکی دو 
روز تا شروع 

دو لیگ 
آسیایی، 

پرسپولیس، 
استقلال، 

سپاهان 
و تراکتور، 

کدام 
خریدشان 

حساب شده 
و مبتنی 

بر مطالعه 
و بررسی 

دقیق 
خواهد بود

مدیر عامل استقلال خوزستان: برای سوگلی ها سوپرلیگ بگذارید!میزبانی آسیایی تراکتور در هاله ای از ابهام

ایرادات  نشدن  برطرف  صورت  در 
 ، یز تبر  ) ره ( مام ا دگار  یا زشگاه  ور
ت  بقا مسا ر  د ر  کتو ا تر نی  با میز
آسیا  باشگاهی  فوتبال  دوم  سطح 
تهدید خواهد شد. مدیران فوتبالی 
همچنان  کشور  استان های سراسر 
درحال انجام کارهای لازم برای تجهیز 
ورزشگاه ها هستند تا این استادیوم ها 
سیستم  از  استفاده  برای  مشکلی 
کمک داور ویدیویی )VAR(یا میزبانی 
از مسابقات آسیایی نداشته باشند. 
ی  تیم ها  ، رش ا گز ین  ا س  سا ا بر
تجهیزات  نصب کننده  و  مهندسی 
ر  د یی  یو ید و ر  و ا کمک د سیستم 
ورزشگاه های امام خمینی )ره( اراک، 
فولادشهر  و  قزوین  آزادگان  سردار 
اصفهان مستقر شدند. کارهای لازم 
برای تهیه و استقرار سه دوربین در 

ورزشگاه های اراک و فولادشهر انجام 
شده، اما این اتفاق هنوز در استادیوم 
خ نداده است. قرار است  قزوین ر
امروز دوربین ها در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین نصب شود.  تاکنون 
VAR ورزشگاه یادگار امام)ره(  اتاق 
تبریز آماده شده است. با این حال 
اگر نور این استادیوم به دوهزار لوکس 
نرسد و اسکوربرد ورزشگاه قابلیت 

K4 نداشته  پخش تصاویر با کیفیت 
باشد، میزبانی تراکتور در ورزشگاه 
لیگ  ت  بقا مسا ر  د د  خو نگی  خا
2 تهدید می شود.  قهرمانان آسیای 
سپاهان روز 10مهر در هفته نخست 
مسابقات سطح دوم فوتبال آسیا از 
استقلال تاجیکستان میزبانی می کند 
11مهر پذیرای موهون  و تراکتور روز 

باگان هند خواهد بود.

کیوان بابادی مدیرعامل باشگاه استقلال 
خوزستان، در واکنش به افزایش سقف 
بودجه چهار نماینده ایران در لیگ های 
نخبگان و قهرمانان آسیا از سوی مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال اظهار کرد: 
»هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال خودشان 
متمول  تیم های  برای  و  کنند  راحت  را 
سوپرلیگ برگزار کنند. تیم های سوگلی 
بروند در سوپرلیگ بازی کنند و تیم های 
دیگری مثل استقلال خوزستان هم یک 
فعلی  برتر  لیگ  همان  در  پایین تر  لیگ 
بابادی تصریح کرد: »برای  بازی کنند.« 
تیم هایی که بودجه های کلان در اختیار 
دارند و به اسم حضور در آسیا بودجه آنها 
افزایش چشمگیری پیدا می کند سوپرلیگ 
بهتر است، چون دیگر تیم ها نمی توانند 
سهمیه  کسب  یا  قهرمانی  برای  شانسی 
داشته باشند. آنها تافته جدا بافته هستند، 

تیم هایی  دارند.  بیشتری  بودجه  چون 
مثل استقلال خوزستان هم در لیگ برتر 
بازی کنند و به اندازه توان مان به رقابت 
دیگر  تیم   ۱۲ بودجه  افزایش  بپردازیم. 
برای آنکه فاصله کمتری با تیم های سوگلی 
داشته باشند جوابگو نیست، چون اکثر این 
تیم ها نمی توانند بودجه بیشتری صرف 
کنند. هر تیمی به اندازه توان خود هزینه 
می کند و سقف بودجه برای تیم هایی است 

که وضع مالی بهتری دارند. همه تیم های 
هزار  بودجه  نمی توانند  که  برتری  لیگ 
میلیاردی یا بالاتر صرف کنند. استقلال، 
سپاهان، پرسپولیس، تراکتور و یکی دو 
بیشتری  بودجه  و  دارند  پول  دیگر  تیم 
لیگ  تیم های  همه  اما  می کنند،  صرف 
برتری چنین بودجه ای ندارند. این عدالت 
نیست، چون شرایط رقابت تیم ها با هم 

برابر نیست.«

واکنشسوژه

وقتی فدراسیون با تأخیر از خواب بیدار شد

دگردیسی مفید قانون سقف بودجه
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علی سامره سرمربی مس کرمان با اشاره 
به پیروزی در هفته اول لیگ درباره شرایط 
تیمش می گوید: »نتیجه گرفتن در بازی های 
اول که معمولاً استارت مسابقات هستند، 
سخت است چون بازیکنان بعد از دو سه ماه 
استراحت وارد فضای جدی مسابقه شده اند 
خود به خود حالت عادی مسابقات را ندارد. 
این طور تصور کنید که شاید برخی بازیکنان 
هنوز خواب باشند. در چنین حالتی انجام 
مسابقه سخت می شود و بازیکنان آن طور که 
باید و شاید نمی توانند در خدمت تیم باشند. 

خدا را شکر بازی خوبی بود. در نیمه اول همه 
چیز پایاپای دنبال شد و هر دو تیم موقعیت و 
شانس گلزنی داشتند. در نیمه دوم بچه های 
ما با تمرکز بهتری کار کردند و توانستیم دو 
مرتبه دروازه حریف را باز کنیم و در نهایت 
برنده بازی شویم. از این برد خوشحالیم 
ولی تیم ما هنوز خیلی کار دارد. حدود سه 
هفته به شروع مسابقات بود که تیم را 
بدون هیچ بازیکنی تحویل گرفتم. تا بازیکن 
جذب کردیم و آنها دور هم جمع شدند و 
تمرینات بدنی و تاکتیکی انجام دادند، فصل 

جدید شروع شد. رسیدن به هماهنگی لازم 
زمان بر است ولی با این حال ما تلاش مان 
را می کنیم تا تیم هفته به هفته بهتر شود.« 
او با اشاره به مشکلات این تیم قبل از شروع 
فصل این طور می گوید: »متأسفانه مس 
به حال خودش رها شده بود و همین که 
از 25 بازیکن فصل پیش 20 نفر جدا شده 
بودند نشان دهنده این است که توجهی به 
این تیم نشده. با توجه به اینکه تیم را دیر 
تحویل گرفتیم وقتی وارد بازار نقل وانتقالات 
شدیم اکثر بازیکنان تیم شان را مشخص 

کرده بودند و اصطلاحاً مارکت خالی بود. با 
این حال ما سعی کردیم بهترین ها را جمع 
کنیم. هدف اول ما انسجام و همدلی است و 
در ادامه تلاش مان را می کنیم، تیم بهترین 
نتایج را بگیرد. برنامه من در مس کرمان 
دوساله است. هدف اصلی این است که مس 
کرمان را به روزهای اوجش برگردانیم چون 
مردم کرمان لیاقت این را دارند تا تیم شان 
را با حال خوب ببینند. شک نکنید مس 
کرمان این توانایی را دارد تا به یکی از بهترین 

تیم های فوتبال ایران تبدیل شود.«

تیم فوتبال چادرملو پس از کسب 
مقام دوم لیگ آزادگان به لیگ برتر 
صعود کرد و پس از ۲۰ سال دوباره 
تب داغ هیجان فوتبال در میان 
مردمان کویر معنا پیدا کرد. اما پیش 
از آغاز لیگ برتر ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه ها با ارسال نامه ای به هیأت 
فوتبال یزد، ایرادهای مختلفی از 
ح و  ورزشگاه شهید نصیری مطر

هشدار داد در صورت رفع نشدن 
این ایرادات یزد نمی تواند میزبان 
لیگ برتر باشد. به دنبال این 
موضوع مسئولان اجرایی و ورزشی 
استان با جدیت برای اخذ مجوز 
میزبانی ورزشگاه شهید نصیری 
یزد از رقابت های لیگ برتر تلاش 
خود را آغاز کردند و اکنون پس از 
دو ماه تلاش شبانه روزی، پس از 
بازدید »امیرحسین روشنک« مسئول 
مسابقات لیگ برتر فدراسیون فوتبال 
ایران از ورزشگاه شهید نصیری، 
تیم چادرملو  مشخص شد که 
اردکان قادر خواهد بود بازی های 
خانه خود را در یزد برگزار کند. 
این اتفاق بعد از آن که اولین بازی 

خانگی چادرملو مقابل شمس آذر 
در ورزشگاه دستگردی انجام شد 
اما حالا بهترین فرصت را در اختیار 
شاگردان سعید اخباری قرار داده که 
در کنار هواداران پر شمارشان بازی 
خوبی مقابل نساجی ارائه دهند.

 
خبری از پاداش ها نیست

هنوز یادمان نرفته که در عصر روز 
21 خرداد و بعد از پیروزی چادرملو 
مقابل دریای بابل برخی مسئولان 
تیم در میان هوادارانی که خودشان را 
به داخل چمن رسانده بودند وعده 
پرداخت مطالبات و پاداش های 
بازیکنان را دادند. اما تا امروز که آنها 
برای بازی چهارمین بازی لیگ آماده 

می شوند هیچ خبری از پاداش ها 
نیست. حتی شنیده شده که باشگاه 
قسط اول بازیکنان را برای فصل 
جدید به طور کامل پرداخت نکرده 
است. مسئولان باشگاه چه بخواهند 
و چه نخواهند این موضوع تأثیر 
منفی مستقیمی روی عملکرد تیم 

می گذارد.
 

مصدومیت های طولانی بازیکنان کلیدی
با اینکه در فصل نقل و انتقالات چند 
بازیکن داخلی و خارجی با چادرملو 
قرارداد بستند اما سعید اخباری 
برای چیدمان اصلی، 4-3 بازیکن 
کلیدی اش را در اختیار نداشت. 
رضا محمودآبادی که در بازی های 

فصل گذشته لیگ آزادکان 12 گل زد 
و 12 پاس گل هم داده بود از ناحیه 
دوقلو دچار مصدومیت شد و در 
جریان یکی از تمرینات شدت گرفت 
و مشخص نیست برای بازی امروز 
هم شرایط مسابقه را داشته باشد. 
سعید محمدی مدافع راست و از 
بازیکنان ثابت فصل گذشته هم 
به دلیل مصدومیت بازی های لیگ 
را تا امروز از دست داده و شاید در 
بازی امروز هم در ترکیب اصلی 
نباشد. رضا دهقان هم که در جریان 
یکی از بازی ها از ناحیه سر دچار 
ضرب دیدگی شده بود هنوز شرایط 
ایده آل برای بازی را به دست نیاورده 

. ست ا

۲۰بازیکن از تیم ما جدا شده اند
سامره: به جمع بهترین ها برمی گردیم

جمع نفرات قبلی و وقت اندک 
برای هماهنگ شدن شان  آنها 
با بازی گروهی تیم، اثرگذاری 
آنها را کاهش داده است. چنین 
مسأله ای کم و بیش سه نماینده 
دیگر ما را هم آزار می دهد و یک 
بار دیگر ما بازی جذب درست و 

مؤثر بازیکنان باکیفیت خارجی را 
پیشاپیش به رقبای خود باخته ایم. 
با این اوصاف، چه فرقی می کند 
که فدراسیون مجوز هزینه کرد یک 
میلیون دلاری جدیدی را شامل حال 
نمایندگان ما کرده یا 100 میلیون 
دلاری را، زیرا اگر رقم کمک مقرر 

عدد دوم هم بود، فرصتی برای 
وجود  آن  از  درست  بهره گیری 
نداشت و چیزی بر مایه های فنی 
تاکتیکی  توانایی های  فردی و  و 
باشگاه های ما در کوتاه مدت اضافه 
نمی کرد. چنین چیزی فقط زمانی 
امکان پذیر می شد که نمایندگان 

ایام »پیش فصل«  از شروع  ما 
می دانستند دقیقاً چه میزان بودجه 
در اختیار دارند و چقدر می توانند 
خرج کنند تا سبد خریدشان را 
به طور دقیق براساس سرمایه 
و امکانات خود و نرخ بازیکنان 

خارجی تنظیم کنند.

دغدغه های اخباری در چادرملو
پاداش هایی که پرداخت نشد، مصدومانی که نرسیدند

گزارش خبری

حسین برزگر  یاری
روزنامه نگار



خبر

کیت آسیایی عوض شد
کیت آسیایی پرسپولیس با توجه به اشکال وارده 
از سوی مسئولان برگزاری مسابقات لیگ نخبگان 
آسیا که در آخرین لحظات اتفاق افتاد با تغییری 
در بخش جلوی پیراهن روبه رو شد. این درحالی 
است که طراحی این لباس پیش از این برای 
مقامات ارسال شده بود و همین نمونه در زمان 
سفر نمایندگان باشگاه به کوالالامپور برای شرکت در 
آیین قرعه کشی، به مقامات ارائه گردید. بر همین 
اساس، البسه تیم برای بازی با الاهلی نیز تهیه شد. 
مشابه این طراحی نیز قبل از این در رقابت های 
آسیایی فوتبال مورد استفاده سایر تیم ها قرار 
داشته است. با این وجود در پی اشکالی که از سوی 
مقامات آسیایی وارد شد و با توجه به زمان بسیار 
کم تا مسابقه که امکان طراحی جدید را می گرفت، 
سرخپوشان ایران در پیکار با الاهلی لباس کنونی را 
بدون طرح تخت جمشید به تن خواهند کرد تا در 
بازی های آتی کیت جدیدی برای رقابت های لیگ 

نخبگان طراحی شود.
 

 واکنش بادامکی 
به دخالت سروش

معاون باشگاه پرسپولیس در پاسخ به اینکه آیا 
سروش رفیعی نقشی در جذب سعید مهری 
به دلیل ارتباط خوبش، داشته است، گفت: 
این صحبت ها در شأن باشگاه پرسپولیس، ما و 
هواداران باشگاه نیست. سروش رفیعی یکی از 
بازیکنان باکیفیت فوتبال ایران است و در چند 
سال گذشته این  را نشان داده. شاید این اتفاقات 
به دلیل مسئولیت پذیری زیاد سروش رفیعی 
برایش اتفاق می افتد. او دوست دارد حتی بازیکنان 
کناری اش خوب بازی کنند تا شاید در بازی خودش 
هم تأثیرگذار باشد، ولی اصلاً چنین صحبتی نبود 
که آقای رفیعی بخواهد کسی را معرفی کند! سروش 
با توجه به شخصیتش اصلاً در این مسائل دخالتی 
ندارد و ما با توجه به نظر گاریدو پیش می رویم، این 

از همه چیز مهم تر است.
 

امروز کارت اورونوف تغییر می کند

با وجود مخالفت گسترده با تغییر قانون سقف 
بودجه باشگاه ها اما درباره حضور اورونوف در لیست 
زیر25 سال پرسپولیس به خواسته اش رسید. حسین 
بادامکی در پاسخ به این سؤال که با توجه به برگزاری 
جلسه روز شنبه در مورد بازیکنان لیست زیر 25 سال، 
آیا پرسپولیس برای لیست زیر 25 سال خود برنامه ای 
دارد، گفت: ما چند وقت پیش این نامه را زدیم. حتی 
این اتفاق برای یکی از بازیکنان تیم لیگ برتری هم 
اتفاق افتاده بود که او سهمیه زیر 25 سال شده بود. 
قرار بود دو هفته قبل، این اتفاق برای بازیکن ما هم 
بیفتد که مخالفت شد و صورت نگرفت. البته به ما 
گفتند شنبه این اتفاق می افتد و برای تغییر کارت 

بازی اورونوف اقدام خواهیم کرد.
 

واکنش مدیر تیم به حرف های 
جوادی

مدیر تیم پرسپولیس با اشاره به اظهارات مدیرکل 
ورزش و جوانان استان تهران که گفته بود ورزشگاه 
شهید کاظمی تهران متعلق به باشگاه پرسپولیس 
نیست، گفت: پس متعلق به کجاست؟ اگر 
استادیوم در اختیار ما نبود، خرابه می شد. مگر 
نگهداری این ورزشگاه راحت است؟ سه سال است 
که استادیوم آزادی را مرمت می کنند. پیروانی درباره 
اینکه رئیس شرکت تجهیز اماکن ورزشی گفته بود، 
تعمیر کامل ورزشگاه آزادی پنج هزار میلیارد تومان 
هزینه دارد، بیان کرد: پس این کار به عمر من و شما 

قد نمی دهد و به نسل آینده می رسد!
 

گاریدو گزینه جدید نداده است

با در نظر گرفتن جدایی احتمالی اسدبیگی و 
رفتن نام اورونوف به لیست زیر 25سال حتی با 
حضور میلاد سرلک پرسپولیس یک بازیکن دیگر 
می تواند جذب کند. بادامکی در مورد اینکه گفته 
می شود گاریدو یک بازیکن شاخص خارجی مد نظر 
دارد، گفت: چه کسی این موضوع را به شما گفته 
است؟ اصلاً چنین چیزی نیست و آقای گاریدو هم 
در جریان هست که لیست پر است. حتی بعد از 
انتقال اورونوف به لیست زیر 25 سال، ما هنوز 
سینا اسدبیگی را داریم و جزو تیم ماست. ضمن 
اینکه فکر می کنم لیست تیم ما کامل است و 
آقای گاریدو تا این لحظه نام بازیکن دیگری را به 

ما اعلام نکرده است.
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پرسپولیس6

خ ها مجبور به توافق با سینا سر
اسدبیگی دو پنجره پرسپولیس را تهدید می کند

پروژه شکست خورده سقف بودجه
قانونی برای رواج بی قانونی

 سینا اسدبیگی در سومین فصل 
حضورش در پرسپولیس اکنون با 
چالش بزرگی مواجه شده و مدیریت 
باشگاه به دنبال خروج نام این بازیکن 
از لیست است. بعد از اینکه خوان 
کارلوس گاریدو اعلام کرد نیازی به 
سینا اسدبیگی  ندارد، این بازیکن برای 
جدایی با مدیران پرسپولیس مذاکره 
کرد اما در نهایت دو طرف به توافق 
نرسیدند. اسدبیگی از آنجایی که با 
پرسپولیس قرارداد دارد زیر بار فسخ 
قرارداد نرفته اما باشگاه پرسپولیس 
در تلاش است تا قرارداد این بازیکن 
تا  باقیمانده  پایانی  تا ساعات  را 
پایان فصل نقل و انتقالات فسخ 
کند. صبح دیروز حسین بادامکی 
معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در 
خصوص آخرین وضعیت این هافبک 

توضیح داد: »چون دیدم اسم مرا 
آوردند، باید بگویم من نماینده باشگاه 
هستم و باید با بازیکن صحبت کنم. 
چه بازیکنی که قرار است جذب 
یا از لیست تیم جدا شود. شاید 
سوءتفاهماتی ایجاد شود ولی امیدوارم 
برای او اتفاقات خوبی بیفتد. به او 
گفتم واقعاً چنین چیزی نیست. به 
او گفتم اگر قرار بود باشگاه در مورد 
نقل وانتقالات بازیکنان تصمیم بگیرد، 
روز اول این کار را انجام می داد و به او 
اطلاع می دادیم. در حالی که جزو 
لیست ما بوده و مربی او را بازی داده 
است. خروج ایشان تصمیم مربی 
بود و خودش با اسدبیگی صحبت 
کرده است. من خیلی به اسدبیگی 

علاقه دارم.«
براساس آخرین اخبار به دست آمده 

از باشگاه پرسپولیس، سینا اسدبیگی 
برای فسخ قراردادش تمام مبلغ 
قرارداد خود را می خواهد و باشگاه 
پرسپولیس می داند در صورتی که 
نتواند رضایت این بازیکن را جلب 
کند و او از پرسپولیس شکایت کند، 
علاوه بر پرداخت کل مبلغ قرارداد، 
مجبور به پرداخت غرامت حقوقی و 
ورزشی نیز خواهد شد. اسدبیگی به 
دوستان نزدیک خود گفته که باشگاه 
می توانست با او به توافق برسد و 
نیازی به کنار گذاشتن او نبود. این 
اتفاق نشان می دهد که در باشگاه 
پرسپولیس اختلافاتی وجود دارد و 
تصمیم گیری ها بر اساس ملاحظات 
فنی نیست. باید دید که این ماجرا 
چه تأثیری بر عملکرد تیم در ادامه 

فصل خواهد داشت.

ایلیا بهزاد اول / قانون سقف بودجه 
از ابتدا برای باشگاه های نسبتاً متمول 
و پرطرفدار لیگ تصویب شد که توان 
مالی رد کردن این سقف را داشتند و در 
حالی که دیگر باشگاه ها حتی بضاعت 
عبور از سقف را نداشتند، در نهایت به 
سقف بودجه همین چهار تیم بزرگ 
افزوده شد. سال گذشته، امتیازاتی از 
دو تیم سپاهان و استقلال بابت رعایت 
نکردن سقف بودجه کسر شد که با 
بازگشت امتیازات این دو تیم، معلوم 
شد که هیچ ضمانت اجرایی قاطع 
و مشخصی برای این قانون از طرف 
فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی 
وجود ندارد. فقدان ضمانت اجرایی، 
باشگاه ها و هواداران آنها را ترغیب به 
بی قانونی و رعایت نکردن سقف در این 
فصل کرد و در نهایت، باشگاه هایی که 

این سقف را رعایت نکردند با افزایش 
دقیقه نودی این سقف سود کردند. 
باشگاه پرسپولیس که در ابتدای پنجره 
نقل و انتقالاتی با از دست دادن ستارگان 
خود از این قانون متضرر شد، بیشترین 
اعتراض را به افزایش ناگهانی سقف 
بودجه داشت و هواداران باشگاه، در 
اعتراضی عجیب به مدیریت باشگاه، 
از آنها بابت رعایت کردن قانون جاری 
در فوتبال ایران گله مند بودند. گله 
هواداران پرسپولیس، نتیجه تصویب 
یک قانون عجیب بدون برنامه ریزی و 
آینده نگری در فوتبال ایران است. جایی 
که بدون ضمانت مشخص و نقشه راه 
درست، قانون مهم و اثرگذاری وضع 
می شود و باشگاه هایی از این قانون 
متضرر می شوند که پیش از این آن را 
رعایت کرده اند؛ نه باشگاه هایی که 

قانون را دور زده اند. پس از دو سال 
اجرای نامناسب و بدون ضمانت قانون 
عجیب سقف بودجه، چطور می توان از 
مدیران پرسپولیس یا هر باشگاه دیگری 
در فصول آینده انتظار داشت که قوانین 
جدید فدراسیون را رعایت کنند؟ به 
خصوص وقتی خواسته هواداران با توجه 
به تجربیات دو سال اخیر، بی قانونی و 
بی اعتنایی به دستورات فدراسیونی 
است که قوانین خود را نقض می کنند. 
با همه این درگیری ها و حواشی، باید 
گفت که قانون سقف بودجه، بیش از 
آنکه باعث استانداردسازی توزیع درآمد 
ج های هنگفت در باشگاه های  و خر
ایرانی شود، تیم ها را به بی قانونی و 
اقدام علیه یکدیگر ترغیب کرد و یکی 
از قوانین شکست خورده تاریخ فوتبال 

ایران محسوب می شود.

 

پایان رأ فت مهاجم سابق پرسپولیس 
تیم های  مقابل  بازی  است  معتقد 
باشگاهی کشوری که کاندیدای حضور 
در جام جهانی است و از بازیکنان خیلی 
خوبی هم بهره می برد واقعاً کار دشواری 

. ست ا
دیدار پرسپولیس مقابل الاهلی 

عربستان را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

لیگ عربستان لیگی حرفه ای است که 
به خوبی زیرساخت ها را فراهم کرده 
و هدف گذاری هایشان را هم به نحو 

احسن انجام داده اند. آنها برای دور 
نهایی لیگ نخبگان و پس از آن برای 
اینکه جام جهانی را در سال 2030 برگزار 
کنند، مهیا شده اند. تیم هایشان به 
معنای واقعی حرفه ای شده اند به همین 
دلیل است که بعد از بازی ملی شان 
در روز سه شنبه، روز جمعه هم بازی 
از  باشگاهی شان را انجام داده و بعد 
آن هم در لیگ نخبگان بازی خواهند 
این نشان می دهد چقدر  کرد که 
بازیکنان شان آماده هستند و در شرایط 

خوبی قرار گرفته اند.
بازی مقابل مهره های شاخص 

تیم عربستانی را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

به هر حال ریاض محرز و فرمینیو را 

که همه می شناسند. تونی هم که در 
برنتفورد بازی می کرد و به تازگی به این 
تیم پیوسته بازیکن خیلی خوبی است. 
حریف عربستانی بازیکنان خوب دیگری 
مانند کسیه بازیکن کامرونی و بازیکنان 
خارجی دیگر را هم دارد به همین دلیل 
فرقی نمی کند که ما بخواهیم با چنین 
تیمی در ورزشگاه 22 هزار نفری بازی 
کنیم یا 62 هزار نفری چون چنین تیمی 
همه شاخصه های یک تیم خوب را دارد.
نقاط قوت و ضعف این تیم را در 

چه چیزهایی می دانید؟
در پست هافبک و فوروارد قوی تر هستند 
و به هماهنگی و وحدت تاکتیکی خوبی 
هم رسیده اند به همین دلیل معتقدم 
پرسپولیس مقابل چنین تیمی در 20-25 

دقیقه اول بازی مشکل خواهد داشت 
چون باید به جو ورزشگاه غلبه کرده و 

فشار این بازی را بگیرد.
شرایط فنی پرسپولیس را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
پرسپولیس در دو بازی اولش در لیگ 
خوب نبود هر چند مقابل فولاد خوب و 
سرحال و دونده نشان دادند اما وقفه ای 
که افتاد کار تیم ما را خراب کرد و موجب 
شد تا بازیکنان کمی از شرایط ایده آل 
فاصله بگیرند در حالی که استراحت 
 . هستند ل  سرحا و  شتند  ا د کافی 
پرسپولیس هم بازیکنان خارجی خیلی 
خوب و بازیکنان داخلی خوبی را در 
اختیار دارد و تیم کاملی است اما به هر 
حال بازی مقابل تیم های عربستانی 

واقعاً سخت است و شرایط متفاوتی 
دارد.

به نظر می رسد قطعاً 
توپ و مالکیت در اختیار 

میزبان خواهد بود؟
هافبک های ما کار سخت تری 
پیش  رو خواهند داشت، چه 
بسا که مالکیت توپ برای 
آنها باشد و فشار تماشاگر و 
سایر موارد همه چیز را به سود 
میزبان کند، به همین دلیل 
25-20 دقیقه اول بازی برای 

پرسپولیس فشار وحشتناکی 
خواهد بود، از این رو باید از این 
فشار عبور کنیم و بعد بتوانیم 

برنامه هایمان را اجرا کنیم.

بازی در ورزشگاه 22 هزار نفری با 62 هزار نفری فرقی ندارد

رأفت: پرسپولیس باید به جو ورزشگاه الاهلی غلبه کند
ناصر قراگزلو

روزنامه  نگار

پرسپولیس شوکه از اتفاقات تغییر قانون 
سقف بودجه و در اوج اعتراض به اتفاقات 
خ داده رسماً درگیر رقابت های لیگ  ر
نخبگان آسیا شد. در شرایطی که الاهلی 
حریف پرمهره سرخ ها شب گذشته در یک 
بازی سوپرحساس باید مقابل النصر قرار 
می گرفت پرسپولیس که از بازی با فولاد 
به مدت دو هفته دور از شرایط مسابقه 

بوده عصر دیروز راهی جده شد.
در آخرین تمرین پرسپولیس مدیران 
حضور  رسانه ها  نمایندگان  و  باشگاه 

داشتند و درویش و سایر مدیران، اعضای 
تیم را بدرقه کردند.

البته درویش در صحبت هایی که برای 
بازیکنان داشت به مسأله تغییر قانون 
سقف بودجه که برایش حسابی گران 
تمام شده اشاره داشت. درویش ضمن 
از بازیکنان و کادر فنی و آرزوی  تشکر 
موفقیت برای تیم در بازی دوشنبه شب 
ضمن تشریح شرایط باشگاه باز هم 
درباره تصمیم شبانه فدراسیون و تغییر 
قانون سقف بودجه صحبت کرد و به 

این موضوع اشاره داشت که پرسپولیس 
به جهت اجرای قانون، متضرر شد و 
رقبای این تیم از قانونگرایی پرسپولیس 
و قانون گریزی خود نفع برده و فدراسیون 
فوتبال به آنها جایزه داد و پرسپولیس را 

تنبیه کرد.
پرسپولیسی ها در حاشیه تمرین آخر پای 
پرواز به جده عکس یادگاری گرفتند. این 
تمرین یک بازیکن جدید داشت و لوکاس 
ژوائو که دو روز قبل به تهران رسیده بود 
بعد از عبور از تونل خوشامدگویی بازیکنان 

اولین تمرینش را انجام داد. بعد از تمرین 
اعضای تیم برای بازی با الاهلی با امید برد 
در نخستین بازی لیگ نخبگان به فرودگاه 

رفتند تا با پرواز چارتر به جده بروند.
نکته جالب اینکه میلاد سرلک همراه 
پرسپولیس رفت، مرتضی پورعلی گنجی 
هم که گفته می شود مصدومیتش رفع 
نشده و به بازی الاهلی نمی رسد هم در 
پرواز بود ضمن اینکه لوکاس ژوائو هم 
با یک جلسه تمرین برای این بازی با 

تیم رفت.

سربازان گاریدو با تمام قوا راهی عربستان شدند

پرواز پر امید پرسپولیس به جده

بی خبری از تغییر قانون سقف بودجه جنجال ساز شد

حمله تمام عیار پرسپولیسی ها به فدراسیون

مدیرعامل باشگاه استقلال بعد از 
تغییر مبلغ قانون سقف بودجه، 
گفت: مصاحبه ایشان را به طور کامل 
ندیدم، ولی یک تکه هایی از مصاحبه 
را خواندم. به نظرم حرف های ایشان 
منطقی به نظر نمی رسد. بالاخره 
باشگاه استقلال یا سپاهان براساس 
اطلاعاتی که داشتند، بازیکن خریداری 
کردند. آنها می دانستند که چنین 
اتفاقی )اشاره به افزایش سقف بودجه 
چهار نماینده آسیایی ایران( می افتد، 
وگرنه وقتی شما اجازه ندارید و سقف 
بودجه محدودی دارید، خرید بازیکن 
بیشتر صرفاً برای باشگاه هزینه است 
و باید به آن بازیکن مبلغ قرارداد را 
پرداخت کنید. بادامکی ادامه داد: 
فکر می کنم و طوری که شواهد نشان 
می دهد آنها با علم بر موضوع افزایش 
باشگاه ها،  بودجه  سقف  میزان 

بازیکنان جدید را خریداری کردند. این 
موارد باعث شد در حق تیم ما و حتی 
تیم های دیگری که قرار است در لیگ 
بازی کنند، اجحاف شود. بالاخره ما 
غیر از این چهار تیم، تیم های دیگری 
داریم. آنها هم حق و حقوقی دارند و 

نباید حقوق شان فراموش شود.
 

پیروانی: چه می شود که یکی دو 
باشگاه از تغییر قانون خبر دارند؟

افشین پیروانی درباره افزایش سقف 
بودجه باشگاه های آسیایی هم 
گفت: چگونه چند ساعت مانده 
به پایان نقل وانتقالات می گویند 
سقف بودجه افزایش یافته است؟ 
اگر قرار است جلسه ای بگذارند، 
دو یا سه کارشناس بهتر ببرند. برای 
فدراسیون زیبا نیست که قانونی 
را به یکباره لغو می کنند. قانون 

جدید چه کمکی به ما کرد؟ همه 
بازی ها را می بریم که یک میلیون 
و 300هزار دلار )رقم اضافه شده به 
سقف بودجه( پاداش بگیریم؟ مدیر 
تیم پرسپولیس گفت: چه می شود 
که یکی دو باشگاه از تغییر قانون خبر 
دارند و برخی بازیکنان را در آب نمک 
می خوابانند؟ بازیکنان خوبی داریم 
و با توجه به شخصیتی که داریم، 
مدعی اصلی قهرمانی هستیم. با 
این حال چرا قانون شکنی شد؟ 
بین خوب و بهتر، هر کسی به 
سراغ گزینه)بازیکن( بهتر می رود. 
اگر قانون خوبی گذاشتید، چرا آن 
را برداشتید و اگر قانون شما ایراد 
داشت، چرا آن را تصویب کردید؟ 
پیروانی با بیان اینکه معمولی ترین 
بازیکن هم به اندازه سقف مبلغ 
مد نظر پرسپولیس  طلب می کرد، 

گفت: آیا خبرهایی مبنی بر تغییر 
قانون به دو باشگاه رسیده بود؟ مگر 
می شود بین باشگاه ها فرق بگذارید؟ 
بهترین تیم را داریم، اما کاری کردند 
که به درویش گفتند چرا بازیکن 
بهتری نگرفتید. فدراسیون فوتبال 
یکی از ارگان های بزرگ کشور است 
و رئیس فدراسیون فوتبال در هر 
کشور، از نصف وزرا معروف تر است. 
وی با بیان اینکه به 12 تیم لیگ برتر 
ظلم شد، گفت: چرا سقف بودجه 
این باشگاه ها زیاد نشد؟ زیبا نیست 
که پرسپولیس با این عظمت، سه 
بازی میهمان باشد. در مدت مرمت 
ورزشگاه آزادی می شد دو ورزشگاه 
ساخت! کسی می داند دربی تهران 
کجا برگزار می شود؟ این مسأله 
برای آن یکی تیم )استقلال( هم 

خوب نیست.

بعد از تغییر قانون سقف بودجه و 
حرکت فدراسیون با خواسته تراکتور، 
استقلال و سپاهان، رضا درویش روز 
پنجشنبه مصاحبه تندی علیه این 
اتفاق انجام داد. مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس با انتقاد از تغییر قانون 
گفت: »نمی شود به افکار عمومی 
توهین کنند و بگویند افکار عمومی 
این  نمی دانند.  جان شان  از  دور 
لیاقت خود قانون گذار هاست. افکار 
عمومی خوب می فهمند. چه قدرتی 
به تیم ها می دهند که باعث می شود 
بازیکن هایشان را بگیرند. شما تاریخی 
را که بازیکنان به ایران آمده اند و 
بازیکنان داخلی قرار بسته اند، ببینید. 
تیمی که سقف ندارد چطور دومیلیون 
دلار تعهد برای خودش ایجاد می کند؟ 
از یک جایی به آن تیم می گویند 
شما کارت را بکن. مگر پرسپولیس 
از یک کره دیگر آمده؟ چرا آن قدر با 
پرسپولیس دشمنی می کنند؟ چون 
آن قدر قهرمان می شود؟« روز گذشته 
و در حاشیه آخرین تمرین پرسپولیس 
قبل از سفر به رعبستان دو مدیر دیگر 
پرسپولیس هم به این اتفاق اعتراض 

کردند.
 

بادامکی: حرف های سمیعی 
منطقی نیست

به  واکنش  در  بادامکی  حسین 
ه  د ا ز قنبر ر  منصو ی  صحبت ها
نایب رئیس فدراسیون فوتبال در 
مورد افزایش سقف بودجه و گلایه 
درویش بابت اعلام دیرهنگام قانون 
افزایش سقف بودجه، گفت: فکر 
می کنم یک مقدار عجیب بود. از روز 

اول به ما اصرار داشتند که این قانون 
صددرصد اجرا خواهد شد و هیچ 
کوتاهی صورت نمی گیرد. ما بر اساس 
همین صحبت در بازار نقل وانتقالات 
که  همان طور  و  کردیم  شرکت 
مستحضرید چند بازیکن خود را از 
دست دادیم. اینکه چند ساعت به 
پایان مهلت ارسال لیست آسیایی این 
اتفاق بیفتد، اقدامی عجیب است. 
معاون باشگاه پرسپولیس ادامه داد: 
برای خود ما باعث تعجب بود که 
برخی تیم ها به صورت متوالی بازیکن 
جذب می کردند با وجود اینکه امکان 
ثبت آن بازیکنان را نداشتند، ولی در 
آخرین لحظات اجازه دادند، سقف 
اضافه شود. ضمن اینکه هنوز درآمدی 
به باشگاه ها برای بازی های آسیایی 
تعلق نگرفته است. این موضوع جای 
سؤال را بیشتر می کند. بازی ای که 
هنوز انجام نشده است چطور درآمد 
آن را محاسبه کردند؟ مگر اینکه تیم 
در آن بازی ها برنده شود یا از آن مرحله 
صعود کند. بادامکی در پاسخ به این 
پرسش که آیا هنوز پرسپولیس پاداش 
آسیایی سه سال قبل که سرخپوشان 
به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود 
کردند را دریافت نکرده است، گفت: 
خیلی سخت است، ما هنوز پولی 
از کنفدراسیون فوتبال آسیا دریافت 
نکردیم، آن هم به خاطر شرایطی 
که وجود دارد. البته در زمان برگزاری 
مسابقات آسیایی، از طریق مکاتباتی 
که با AFC داریم، یکسری هزینه ها 
را کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداخت 
می کند. معاون باشگاه پرسپولیس 
در واکنش به اظهارنظرهای سمیعی 

 تیمی که 
سقف ندارد 

چطور 
دومیلیون 

دلار تعهد 
برای خودش 

ایجاد 
می کند؟ 



خبر

سهمیه‌بازیکن‌خارجی‌کاهش‌نمی‌یابد
زیلیکیچ‌با‌سند‌پزشکی‌فسخ‌کرد

حرف و حدیث ها پیرامون آلمدین زیلیکیچ، وینگر 
بوسنیایی جنجالی استقلال حتی بعد از جدایی او 
از جمع آبی پوشان هم، دست بردار باشگاه نیست. 
بعد از حواشی و اختلافات جواد نکونام سرمربی 
آبی پوشان با مدیران استقلال بر سر جدایی این 
وینگر خارجی، بالاخره با توافق طرفین ماجرا ختم به 
خیر شد تا با جدایی این بازیکن، آتش بس در اردوی 

استقلال اعلام شود.
البته که حالا با جدایی این بازیکن داستان تازه ای 
به راه افتاده و شائبه هایی مبنی بر سوخت یکی 
از سهمیه های خارجی فصل بعد استقلال مطرح 
شده است. به رغم صدور کارت بازی برای این 
بازیکن در 3 هفته ابتدایی لیگ برتر، او در ترکیب 
آبی پوشان حضور نداشت و همین موضوع باعث شده 
تا صحبت هایی مطرح شود که با جدایی این بازیکن، 
یکی از سهمیه های خارجی فصل بعد استقلال سوخت 
شده است. البته که بر خلاف این شائبه ها و با توجه 
به مصدومیت زیلیکیچ در بازی مقابل شمس آذر 
قزوین و استقلال خوزستان و جلسات فیزیوتراپی این 
بازیکن در مرکز پزشکی، به نظر می رسد این موضوع 
نمی تواند دردسر تازه ای برای باشگاه به وجود آورده 
و به گفته مدیران استقلال، با ارائه مدارک پزشکی، 
آبی پوشان از این مخمصه خارج شده و جای هیچ 

نگرانی نیست.

استقلال‌به‌دنبال‌مهاجم‌خارجی
در شرایطی که رقبای استقلال در لیگ نخبگان آسیا 
هر روز ستاره جدیدی جذب می کنند، حالا مدیران 
باشگاه استقلال هم به فکر افتاده اند تا یک مهاجم 

خارجی به خدمت بگیرند.
بعد از جدایی زیلیکیچ دست مسئولان استقلال برای 
جذب مهاجم خارجی بازتر شده و حالا به دنبال این 
هستند تا با یک بازیکن خارجی به توافق برسند. 
البته که هنوز هیچ نامی مطرح نشده است و به نظر 
می رسد پروسه این مهاجم خارجی کمی زمان بر بوده 

و قطعاً به بازی مقابل الغرافه قطر نمی رسد.

شنبه،‌رونمایی‌از‌کیت‌جدید
کیت آسیایی استقلال در 24 ساعت آینده رونمایی 
می شود. در حالی که به عقیده بسیاری از هواداران 
کیت قبلی مشکلاتی داشته، حالا همه منتظر رونمایی 
از کیت جدید آبی پوشان هستند تا ببینند ایرادات و 
مشکلات کیت قبلی تا چه اندازه برطرف شده است. 
استقلال در اولین بازی خود در لیگ نخبگان آسیا 
دوشنبه باید در ورزشگاه شهر قدس مقابل تیم الغرافه 
قطر قرار بگیرد که شاگردان نکونام با کیت جدید 

خود پا به این دیدار خواهند گذاشت.
 

‌بلیت‌الکترونیکی‌
شرط‌ورود‌به‌ورزشگاه‌شهر‌قدس

محدودیت ها درباره بلیت فروشی تقابل استقلال و 
الغرافه قطر همچنان ادامه دارد. طبق گفته مسئولان 
فدراسیون فوتبال با توجه به شرایط خاص این 
ورزشگاه قرار است فقط 8هزار بلیت فروخته شود 
که از این تعداد 1000 بلیت به بانوان و 500 بلیت 
هم به جایگاه CIP اختصاص دارد. در حالی که 
مسئولان فدراسیون از چند روز قبل تأکید زیادی 
به مقوله بلیت فروشی داشته و اعلام کرده اند که 
فقط هوادارانی که موفق به تهیه بلیت شده اند  در 
ورزشگاه حضور پیدا کنند، حالا ناظرانAFC  هم به 
این موضوع اشاره و اعلام کرده اند که فقط هوادارانی 
که بلیت اکترونیکی دارند، می توانند بازی استقلال 
مقابل الغرافه قطر را به صورت حضوری در ورزشگاه 
شهر قدس تماشا کنند و باقی طرفداران باید از خانه 

شاهد بازی تیم محبوب شان باشند.
 

استقلالی‌ها‌ممنوع‌المصاحبه‌شدند
در فاصله 2 روز مانده به تقابل استقلال و الغرافه قطر 
در هفته اول لیگ نخبگان آسیا، با تصمیم مسئولان 
باشگاه تمامی بازیکنان ممنوع المصاحبه شده اند. 
در حالی که فقط 3 هفته از شروع  لیگ برتر فوتبال 
گذشته است، آبی پوشان در روزهای اخیر بمبارانی 
از حواشی را تجربه کرده و نیمکت این باشگاه دچار 
جنجال زیادی شده بود که البته با توافق جواد نکونام 
و مدیران استقلال فعلاً این تیم از وضعیت قرمز خارج 
شده و به آرامش رسیده است. حالا در شرایطی که 
حاشیه به تازگی از اردوی استقلالی ها دور شده است، 
مسئولان باشگاه تمامی بازیکنان را ممنوع المصاحبه 
کرده اند که بازیکنان قبل از بازی مهم این تیم مقابل 
الغرافه، اسیر حواشی تازه نشده و در آرامش آخرین 

تمرینات خود را دنبال کنند.
 

‌ورود‌‌AFCبرای‌بازدید‌نهایی
مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز وارد ایران 
می شوند. شمارش معکوس برای شروع بازی استقلال 
و الغرافه قطر در هفته اول لیگ نخبگان آسیا شروع 
شده و حالا به همین منظورهم ناظران AFC وارد 
تهران می شوند تا از آخرین وضعیت استادیوم آگاه 
شده و بازدید نهایی را به جا بیاورند. در حالی که 2 روز 
به شروع این بازی بیشتر باقی نمانده است، تلاش ها 
برای برطرف کردن ایرادات این استادیوم همچنان 
ادامه دارد تا در شرایطی که انتقادات زیادی به برگزاری 
بازی در این ورزشگاه وارد شده است، این تقابل ختم 
به خیر شده و به دور از هرگونه مشکلی برگزار شود.
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باشگاه پرسپولیس از ابتدای نقل و 
انتقالات و اعلام مقررات جدید، تلاش 
کرد تا نام اوستون اورونوف را در لیست 
زیر 25 ساله قرار دهد و به نظر می رسد 
حالا به این هدف خود رسیده و این 
بازیکن از فهرست بزرگسالان این باشگاه 
ج خواهد شد. فدراسیون فوتبال  خار
و کارگروه نظارت بر قراردادها رسماً با 
قرار گرفتن نام اوستون اورونوف در 
لیست بازیکنان زیر ۲۵ سال پرسپولیس 

موافقت کرد.
اما حضور اوستون اورونوف، بازیکن 
ازبکستانی تیم پرسپولیس در لیست 
بازیکنان زیر 25 سال این تیم، منجر به 
بروز اختلافاتی میان دو باشگاه پرطرفدار 
ایرانی، استقلال و پرسپولیس شده 
است. استقلال از مدت ها پیش نسبت 
به این موضوع اعتراض کرده و حالا 
این مسأله به شکایت رسمی تبدیل 

شده است.

باشگاه استقلال روز گذشته با انتشار 
بیانیه ای نوشت: »بعد از رعایت نشدن 
و  خارجی  بازیکنان  جذب  قوانین 
اضافه شدن غیرقانونی سهمیه خارجی 
از سوی برخی تیم ها و زمینه سازی 
رسانه ای از سوی برخی جهت گسترش 
دامنه تخلفات، باشگاه استقلال مراتب 
اعتراض و شکایت خود را از این تخلف 
آشکار به سازمان لیگ و ارکان قضایی 

فدراسیون فوتبال ارائه داد.«

استقلال مدعی است که اوستون 
اورونوف نباید در لیست بازیکنان زیر 
25 سال قرار بگیرد، چرا که قوانین 
فدراسیون فوتبال ایران در این مورد 
شفاف است و به نوعی به نظر می رسد 
که پرسپولیس از فدراسیون یک امتیاز 

فراقانونی گرفته است.
فرشید سمیعی مدیرعامل استقلال 
نیز در واکنش به این موضوع گفت: 
»قانون کاملاً روشن و نافذ است و 

اصلاً ابهامی ندارد که 
نیاز به تفسیر داشته 

باشد. بازیکن باید سال 
گذشته در لیست زیر 23 

ساله های همان تیم باشد 
تا با ادامه یا تمدید قرارداد 

بتواند در سهمیه زیر 25 ساله ها 
قرار بگیرد. به هیچ عنوان اجازه 

تخلف از قانون روشن و بدون 
ابهام را نمی دهیم.«

علی چینی درباره اینکه بحث برکناری 
جواد نکونام از استقلال مطرح شده 
بود و بعد از مدتی احمد شهریاری 
رئیس هیأت مدیره باشگاه با حضور در 
تمرین تیم حمایت باشگاه را از نکونام 
اعلام کرد، گفت: »سوءتفاهماتی 
هلدینگ  نماینده  شهریاری  بین 
خلیج فارس و نکونام شکل گرفته بود 
که بعد از باخت به استقلال خوزستان 

شدت گرفت.
 باخت در استقلال تبعات دارد و بعد 
از اتفاقاتی که افتاد، روابط مدیریت 
و کادرفنی مثل قبل باقی نماند اما 
هنوز فرصت زیادی تا پایان فصل باقی 
مانده و باید زمان داد تا سرمربی تیم 
در بازی های آینده، خود و کادرفنی اش 

را ثابت کند.
و  فت  گر ت  ر صو یی  حبه ها مصا  
طرفین از مواضع خود دفاع کردند. 
شیطنت هایی هم صورت گرفت و 
برخی علیه مدیریت و عده ای علیه 

سرمربی صحبت کردند.
 بهترین راه برای از بین بردن حواشی 
و هجمه های خبری، گفتمان رودررو 
بود چون در صحبت های بدون واسطه 
سوءتفاهمات حل می شود که چنین 
اتفاقی افتاد. حالا که مدیریت از 
کادرفنی حمایت کرده، استقلال باید 
به دور از حواشی به دنبال دیدار 
نخست خود در لیگ نخبگان آسیا 
با الغرافه باشد. باید تمامی تمرکز 
روی برتری برابر نماینده قطر باشد تا 

شروع خوبی در آسیا داشته باشیم. 
هیچ کجای دنیا بعد از هفته سوم 
سرمربی را برکنار نمی کنند مگر اینکه 
سه شکست پیاپی رقم بخورد که تیم 
نکونام یک بازی را واگذار کرد. البته 
سوءتفاهماتی وجود داشت و مدیریت 
قصد برکناری نداشت که این موضوع 

ثابت شد.«
چینی خاطرنشان کرد: »زمانی که 
در  من  بود،  سرمربی  منصوریان 
کادرفنی استقلال بودم و حسن زمانی 
نامی که نماینده مجلس بود، دائم 
می گفت منصوریان دو هفته بیشتر 
وقت ندارد و تبحر بالایی هم در 
امور فنی داشت و کیفیت بازیکنان 
زیر سؤال می برد. در نیم فصل  را 

پایان  در  اما  بودیم  یازدهم  اول، 
فصل به نایب قهرمانی رسیدیم. الان 
شرایط فرق می کند، چون مدیریت از 
کادرفنی حمایت کرده پس هواداران و 
پیشکسوتان باید از تیم حمایت کنند. 
استقلال حوادث زیادی را پشت سر 
گذاشته و از اینجا به بعد هنر کادرفنی 
است که بتواند بهترین نتایج را 
بگیرد و برای بازی با الغرافه آماده 
شود. در مستطیل سبز همه امور در 
اختیار جواد نکونام و دستیارانش 
است. او باید توانایی خود را در کسب 
نتیجه نشان دهد و از فرصتی که در 
اختیار دارد، نهایت استفاده را ببرد 
تا با استقلال به نتایج بسیار خوبی 

» . سد بر

صراحتاً تأکید داشت که افزایش 
بودجه امتیاز به نمایندگان آسیایی 
نیست بلکه در آیین نامه مذکور قید 
شده، این نکته را تأیید می کنید؟ 
گفت: »صراحتاً در قانون ابلاغ 
شده از سوی فدراسیون آمده تمام 
درآمدهای باشگاه ها ناشی از حضور 
در آسیا به سقف بودجه اضافه 
می شود، همچنین درآمدهای ۲۰۲۴ 
نیز شامل این موضوع می شود پس 
خبری از امتیاز ویژه نیست و ما فقط 
اجرای بدون تنازل قانون را پیگیری 
می کردیم، باشگاه استقلال تا به 
امروز ثابت کرده همیشه به قانون 
و قوانین جاری حتی اگر مورد تأیید 

ما نبوده پایبند بوده و هست، ما در 
مواردی از اجرای بدون کم و کاست 
قانون لطمه و آسیب نیز خورده ایم 
اما هرگز به سراغ دور زدن قانون 
آنگونه که در فوتبال شایعه است 

» . نرفتیم
او ادامه داد: »هواداران فوتبال به 
انتشار اخباری مانند آنکه فلان بازیکن 
خانه یا ماشین خود را فروخت تا به 
فلان تیم برود به دیده طنز می نگرند 
چون اگر این حرف ها جدی زده شده 
باشد، جز توهین به شعور مخاطب 
نیست. باشگاه استقلال به هیچ 
وجه قصد دامن زدن به حواشی را 
ندارد و تنها درخواست اجرای قانون 

را داشته و دارد اما به خاطر همین 
خواسته قانونی مورد حمله و هجمه 

قرار می گیرد.«
مدیرعامل استقلال در مورد دلخوری 
برخی از هواداران گفت: »من به 
هواداران فهیم باشگاه استقلال 
تا از برخی  کاملاً حق می دهم 
صحبت ها دلخور شده و مراتب 
اعتراض خود را به باشگاه اعلام 
نمایند. آنها تا به امروز الگوی ایده آل 
هواداری در فوتبال ایران بوده اند، اما 
عملکرد و اظهارنظر برخی افراد در 
این مقطع به هیچ وجه پذیرفتنی 
نیست. رعایت قانون و اجرای آن 
توسط فدراسیون فوتبال شاید 

توسط برخی ها جور دیگری تعبیر 
شود اما تعبیر ما در این مورد، صرفاً 
اجرای قانون مصوب بوده است.«
وی تأکید کرد: »خیلی جالب است. 
باشگاه استقلال با اشتباه تأثیرگذار 
داوری قهرمانی فصل قبل را از دست 
داد، اما مدیریت آن در دفاع از حقوق 
استقلال هرگز از ادبیات زشت و 
ناپسند استفاده نکرد. ضمن تبریک 
به فدراسیون فوتبال بابت اجرای 
قانون مصوب، امیدواریم فدراسیون 
فوتبال در همین مسیر قانونمداری 
گام برداشته و بابت اجرای قانون 
خود را بدهکار کسی نداند و در پی 

لطف به برخی ها نباشد.«

فرشید سمیعی مدیرعامل استقلال 
در خصوص علت اعتراض برخی 
به روند افزایش سقف بودجه 
اظهار کرد: »برای ما هم مشخص 
نیست چرا برخی برابر تصمیم 
قانونی فدراسیون فوتبال این گونه 
 . هند می د ج  خر به  مت  مقاو
فدراسیون فوتبال بر اساس قوانین 
و مقررات و استناد به آیین نامه 
حاکم بر سقف بودجه با توجه 
به درآمدزایی باشگاه های حاضر 
در رقابت های آسیایی عیناً مفاد 
قانونی را در نظر گرفته و سقف را 
برای »همه« نمایندگان ایران افزایش 
داده چون این چهار باشگاه قرار 
است از حیثیت فوتبال ملی و جایگاه 
فوتبال ایران دفاع کنند اما معلوم 
نیست چرا برخی متوجه نیستند 
حضور ضعیف در این مسابقات منجر 
به کاهش هرچه بیشتر سهمیه ها در 
لیگ های مختلف آسیایی می شود و 
متأسفانه ترجیح می دهند به قیمت 
تضعیف فوتبال ملی، مانع از اجرای 

نص قانون شوند.«
که  یطی  شرا ر  د «  : د و فز ا وی   
باشگاه های آسیایی بویژه کشورهای 
حوزه خلیج فارس سرمایه گذاری 
بیش از اندازه ای انجام دادند، به 
نظر می رسد اجرای این قانون و 
افزایش سقف می تواند به کمک 
فوتبال ایران بیاید. نکته ما و سایر 
دوستان هم دقیقاً به همین موضوع 
برمی گردد، اینجا بحث ملی است، 

حفظ جایگاه برتر ایران در منطقه 
و عملکرد موفق باشگاه های ایران 
مایه افتخار و غرور ملی خواهد بود. 
اگر ما با توانمندی فنی مطلوبی 
وارد مسابقات شویم، می توانیم 
در رقابت با باشگاه های تا دندان 
مسلح منطقه موفق ظاهر شویم و از 
سهمیه ایران به خوبی دفاع کنیم. 
این رفتار و هیجانات کاذب اساساً با 
حفظ منافع ملی همخوانی ندارد. با 
همین سقف بودجه افزایش یافته 
هم کل مبلغ ما اندازه یک بازیکن 
برخی از تیم های حاضر در مسابقات 

» . نیست
مدیرعامل استقلال تصریح کرد: 
»برای مجموعه مدیریتی استقلال 
همیشه منافع ملی فصل الخطاب 
بوده و هست. آینده فوتبال باشگاهی 
ایران در گروی موفقیت نمایندگان 
ایران در رقابت های لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان آسیا است. عدم 
کسب نتیجه مطلوب و ناکامی برابر 
تیم های قدرتمند منطقه نه تنها 
دلخواه هیچ یک از هموطنان ایرانی 
ما نیست بلکه همه به دنبال پیروزی 
و موفقیت نمایندگان ایران زمین در 
این مسابقات هستند تا پرچم ایران 

در قاره آسیا به اهتزاز در آید.«
 سمیعی در پاسخ به این سؤال 
که باشگاه استقلال در مکاتبات 
متعدد خود در هفته های اخیر 
با فدراسیون فوتبال با اشاره به 
مستندات قانونی و مقررات جاری 

 با همین 
سقف بودجه 
افزایش یافته 
هم کل مبلغ 
ما اندازه یک 

بازیکن برخی 
از تیم های 

حاضر در 
مسابقات 

نیست

حمله‌مستقیم‌سمیعی‌به‌درویش

فرافکنی را تمام کنید

‌تعیین‌تکلیف‌می‌شود مدافع‌استقلال‌امروز
سهرابیان‌آبی‌پوش‌می‌ماند

‌اوساسونا‌تا‌استقلال از
کریم‌و‌جواد‌دوباره‌به‌هم‌رسیدند

آرمین سهرابیان، مدافع استقلال که به 
تازگی از لیست این تیم خارج شده و این 
تصمیم به دنبال مصدومیت او گرفته شد. 
اکنون سؤال های زیادی درباره آینده حرفه ای 
او و تأثیر این تغییر بر استقلال مطرح است.

آرمین لیگ بیست وچهارم را با حواشی 
زیادی آغاز کرد، ابتدا تتوی جنجالی 
سهرابیان خبرساز شد و احتمال محرومیت 
این بازیکن وجود داشت اما آرمین با انتشار 
یک استوری اینستاگرامی از مردم عذرخواهی 
کرد و البته تعهد هم داد که دیگر چنین 
حاشیه ای نداشته باشد. سهرابیان پس 
از این حواشی اما دچار مصدومیت شد 
و باشگاه استقلال که در راه ثبت قرارداد 
گوستاوو بلانکو به مشکل خورده بود، 
نام آرمین را از لیست خارج کرد. خروج 
سهرابیان از لیست به دلیل مصدومیت او 
انجام شده که به نظر می رسد هم برای او 
و هم  باشگاه استقلال ضروری بود چرا که 
با خروج نام سهرابیان از لیست استقلال، 

زمینه بازگشت بلانکو فراهم شد.
این روزها باشگاه استقلال در تلاش است تا 
زمینه حضور مجدد سهرابیان را در لیست 
استقلال فراهم کند اما نکته قابل تأمل 

نیز بحث سربازی این بازیکن است. 
سهرابیان از آذر ماه مشمول خواهد بود 
و ادامه همکاری او با باشگاه استقلال 
منوط به دریافت معافیت است. اگر 

سهرابیان نتواند موضوع سربازی خود 
را حل کند، احتمال دارد حتی برای 

ادامه فوتبال خودش مجبور 
باشد راهی لیگ یک شود؛ 

چرا که تنها تیم نظامی 
لیگ برتر ملوان است 

واین تیم نیز لیست 
بازیکنان بزرگسال 
کرده  پر  را  خود 

. ست ا
ست  ا ر  ا قر
استقلال امروز با 
برگزاری نشستی 
د  ا رد قرا مشکل 

سهرابیان را حل 
کند و حال باید 

منتظر ماند و دید 
ین  ا شت  نو سر

بازیکن با استقلال 
شد. خواهد  چه 

‌/‌کریم انصاری فرد،  محمدرضا‌رحیم‌پور
مهاجم باتجربه و سابق تیم ملی فوتبال 
ایران، در حال بررسی امکان بازگشت به لیگ 
برتر ایران است. پس از تجربه های مختلف 
در لیگ های خارجی، این بازیکن به دنبال 
این است که با حضور در یکی از تیم های 
معتبر داخلی، بار دیگر فرصت پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را به دست آورد. در این راستا 
هم مذاکراتی با جواد نکونام، سرمربی تیم 
استقلال انجام داده اما هنوز نتیجه مشخصی 
حاصل نشده است. استقلال در فصل نقل 
و انتقالات برای پست خط حمله دست به 
هیچ اقدامی نزده و این مسأله ممکن است 
به نقطه ضعف این تیم در طول لیگ بدل 
شود. در این شرایط جواد نکونام قصد دارد 
آقای گل سابق فوتبال ایران را به استقلال 
بیاورد: کریم انصاری فرد که یک دهه از کوچ 
او به فوتبال اروپا و بازی در اسپانیا، یونان، 
انگلیس و قبرس می گذرد. با این حال، 
بازگشت به لیگ برتر ایران برای انصاری فرد 
چالش های خاص خود را دارد. یکی از این 
چالش ها، بحث خانوادگی اوست و شنیده 
می شود همسر یونانی اش هنوز برای حضور 
کریم در ایران رضایت نداده اما مذاکرات بین 

طرفین همچنان ادامه دارد. هدف اصلی 
انصاری فرد از این بازگشت، دستیابی به 
پیراهن تیم ملی ایران است. او به خوبی 
می داند که برای جلب نظر مربیان تیم 

ملی، باید در سطح بالایی در لیگ داخلی 
بازی کند. به عنوان یکی از بازیکنان 

باتجربه و باسابقه، انصاری فرد قطعاً به 
دنبال این است که با ارائه عملکردی 

درخشان، اعتماد دوباره کادر فنی تیم ملی 
را جلب کند. علاوه بر این، انصاری فرد باید 
به سرعت خود را با شرایط جدید لیگ و تیم 
استقلال وفق دهد. او تجربه بازی در لیگ های 
خارجی را دارد، اما لیگ ایران با چالش های 

خاص خود همراه است.
باشگاه استقلال فعالیت خوبی در نقل و 

انتقالات تابستانی داشت و توانست 
رامین رضاییان، میلاد زکی پور، 

دیدیه اندونگ، گائل کاکوتا و... 
را به خدمت بگیرد؛ ولی کار 
آبی ها در بازار تمام نشده و آنها 

در تلاش هستند تا خط حمله 
خود را هم تقویت کرده و مهاجمی 

به خدمت بگیرند که تمام کننده و گلزن باشد 
و موقعیت هایشان هدر نرود.

خط‌و‌نشان‌آبی‌پوشان‌برای‌سازمان‌لیگ‌و‌پرسپولیس

‌اورونوف‌کلید‌خورد شکایت‌استقلال‌از

علی‌چینی:‌فرصت‌زیادی‌تا‌پایان‌فصل‌باقی‌مانده‌است

‌نمی‌کنند هیچ‌کجای‌دنیا‌بعد‌از‌هفته‌سوم‌سرمربی‌را‌برکنار



در حاشیه

ایکر کاسیاس دروازه بان سابق رئال مادرید و سارا 
کاربونرو همسرش، در سال 2021 رسماً از یکدیگر 
جدا شدند. زوجی که در سال 2010 و هنگام جام 
جهانی رابطه شان جدی تر شد و کمی بعد نیز 
ازدواج کردند. ایکر ستاره تیم ملی اسپانیا بود و 
سارا نیز خبرنگاری معروف. در هر صورت با وجود 
جدایی، ارتباط این دو همچنان خوب است و این 
را می توان از حضور ایکر در تولد 40 سالگی همسر 
سابقش دید. این زوج سابق همراه دو فرزندشان 
جشن گرفتند و تصاویری از این جشن نیز منتشر 
شد. اما نکته جالب و عجیبی که در این باره 
وجود دارد، به پسر این زوج باز می گردد. مارتین 
10 ساله عضو آکادمی فوتبال رئال مادرید است 
را ادامه دهد اما طبق  و می خواهد راه پدرش 
ادعای رسانه های اسپانیایی در تصمیمی عجیب 
او نام خانوادگی اش را تغییر داده و اکنون مارتین 
کاربونرو نام دارد و نام خانوادگی مادرش را انتخاب 
کرده است. مارکا نوشته است دلیل این تصمیم 
کاملاً فوتبالی بوده، چون مارتین نمی خواهد تحت 
تاثیر مقایسه ها با پدرش قرار بگیرد و به دور از این 
مقایسه های معمول قصد دارد مسیر خودش در 

فوتبال را پیدا کند.

ایلیا گولم، بدنساز غول پیکر بلاروسی با ۱۸۵ 

سانتیمتر قد، ۱۵۴ سانتیمتر پهنای سینه و ۶۱ 

سانتیمتر دور بازو که یکی از عظیم الجثه ترین 

ورزشکاران این حرفه بود و به »هیولاترین بدنساز 

جهان« شهرت داشت، بعد از ماه ها دست و پنجه 

نرم کردن با بیماری قلبی، سرانجام ظهر دیروز 

در سن ۳۶ سالگی از دنیا رفت.« نکته جالب 

درباره گولم، این است که او از همان سنین 

شبیه  هیکلی  روزی  تا  می کرده  تلاش  کودکی 

بازیگران مطرح سینما همچون آرنولد شوارتزنگر 

و سیلوستر استالونه بسازد و عجیب اینکه هرگز 

به شکل حرفه ای در مسابقات قهرمانی بدنسازی 

همچون مستر المپیا شرکت نکرد اما با بیش 

از ۳۰۰ هزار دنبال کننده در اینستاگرام، یکی از 

محبوب ترین ورزشکاران کشورش به حساب 

می آمد. گفتنی است در چندماه اخیر و پیش از 

مرگ گولم، نیل کری و آنتونیو سوزا دو بدنساز 

برزیلی نیز به علت سکته قلبی از دنیا رفتند و 

پزشکان علت درگذشت آن دو نفر را مصرف بیش 
از حد استروئید عنوان کرده بودند.

تغییر فامیلی پسر کاسیاس

مرگ هیولای بدنسازی جهان

iranvarzeshii

مرگ ایوار اگیا، دوست صمیمی خانواده هالند که ارلینگ او را عمو صدا می زد، می تواند منجر به غیبت مهاجم 
منچسترسیتی در بازی پیش روی شاگردان پپ گواردیولا شود. هالند پس از شنیدن خبر مرگ اگیا در تمرین چهارشنبه 
گذشته غایب بود و ساعاتی بعد در شبکه های اجتماعی با دوست خانوادگی شان این طور خداحافظی   کرد: »ایوار، تو 
یک افسانه ای. هیچ کلمه ای برای توصیف اینکه چقدر برای من ارزش داشتی وجود ندارد. کلمات نمی توانند توصیف 
کنند که چقدر دلتنگ تو خواهیم شد. ممنون برای همه چیز دیوانه. ما دوباره یکدیگر را ملاقات خواهیم کرد. روحت 
در آرامش ایوار.« البته هالند با این حال پس از یک روز غیبت، در تمرین پنجشنبه حضور داشت اما حضورش در دیدار 
هفته چهارم مقابل برنتفورد تضمین شده نیست. دیلی میل درمورد وضعیت هالند نوشت: »اگر هالند در پی مرگ 
دوست صمیمی خود نیاز به مرخصی داشته باشد، باشگاه به او اجازه می دهد تا از این مرخصی استفاده کند. باشگاه 

درک می کند که خانواده اهمیت زیادی دارد.«
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 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه 26 شهریور

......  الغرافه، ساعت 21:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 
.......  پرسپولیس، ساعت 21:30، ملک عبدالله سیتی جده الاهلی 

 
هفته دوم 

دوشنبه 9 مهر
السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه شنبه 27 شهریور
......................  سپاهان، ساعت 19:30  الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین المللی امان
چهارشنبه 28 شهریور

............................  تراکتور، ساعت 19:30  الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

فضای مجازی

با یک میلیارد دنبال کننده در همه پلتفرم ها
رونالدو؛ بزرگترین برند زنده جهان

رکوردشکنی های کریستیانو رونالدو در 
داخل و خارج از مستطیل سبز تمامی 
ندارد . فوق ستاره پرتغالی تنها یک 
هفته بعد از ۹۰۰ گله شدن در دوران 
حرفه ای خود، سرانجام به یک میلیارد 
پلتفرم های  همه  در  دنبال کننده 
فضای مجازی رسید تا یک رکورد 
منحصر به فرد و البته دست نیافتنی 

جدید را به نام خود ثبت کند.
این اعجوبه ۳۹ ساله دنیای فوتبال، 
ر  د ه  ل کنند نبا د ن  میلیو  ۸ ۴ ۰ با 
اینستاگرام، ۱۷۰ میلیون دنبال کننده 
ن  میلیو  ۱ ۱ ۳  ، بوک فیس  ر  د
دنبال کننده در توییتر، ۶۰ میلیون 
نفر در یوتیوب )در عرض تنها سه 
هفته(، ۹ میلیون نفر در کوای و هفت 
میلیون دنبال کننده در ویبو، اکنون 
یک میلیارد نفر دنبال کننده در فضای 
مجازی دارد که بعید است تا سال های 

سال کسی به رکوردش برسد.
این در حالی است که کانال او در 
یوتیوب از صبح دیروز تاکنون به شکل 
زنده تعداد دنبال کننده های رونالدو 
را نفر به نفر در همه پلتفرم ها نشان 
می داد و نهایتاً همانطور که پیش بینی 
تعداد دنبال کننده های  می شد، 
فوق ستاره محبوب دنیای فوتبال ۱۰ 

رقمی شد.
رونالدو نخستین فعالیت خود در 
فضای مجازی را با راه اندازی فیس 
بوک و سپس اینستاگرام در سال ۲۰۱۲ 
آغاز کرد و آخرین بار سه هفته پیش 
بود که با راه اندازی کانال رسمی خود 
در یوتیوب، رکوردهای گوناگونی را در 
این پلتفرم جابه جا کرد و در عرض 
کمتر از دو ساعت به یک میلیون 

دنبال کننده رسید.
جالب آنکه تنها صفحه رسمی خود 
اینستاگرام تعداد دنبال کننده بیشتری  
از صفحه رونالدو در این پلتفرم دارد 
که به نظر می رسد با توجه به شرایط 
کنونی، رکورد بعدی او در فضای 
مجازی، پیشی گرفتن از صفحه رسمی 
اینستاگرام در تعداد دنبال کننده 

. شد با

۱۱۳ میلیون  با  رونالدو همچنین 
دنبال کننده در توییتر نیز  رکورددار 
است. نکته قابل توجه فعالیت او در 
شبکه های اجتماعی ناشناخته تری 
 همچون کوای و ویبو هست که نزدیک 
به ۲۰ میلیون دنبال کننده برای او به 

همراه داشته است.
رونالدو بعد از رکوردشکنی  با انتشار 
پستی در صفحه اینستاگرامی خود از 
هوادارانش تشکر کرد  و نوشت: »ما 
تاریخ سازی کردیم. یک میلیارد دنبال 
کننده. این چیزی بیش از یک عدد 
است، این گواهی بر اشتیاق، انگیزه 
و عشق مشترک ما به بازی و فراتر 
از آن است. از خیابان های مادیرا تا 
بزرگترین صحنه های جهان، من 
همیشه برای خانواده ام و برای شما 
بازی کرده ام و اکنون یک میلیارد 
نفر از ما در کنار هم ایستاده ایم. 
شما در هر مرحله از آغاز راه با من 
بوده اید، در تمام پستی و بلندی ها، 
این سفر مشترک ما است و با هم 
نشان داده ایم که هیچ محدودیتی 
برای آنچه می توانیم به دست آوریم 
وجود ندارد. از اینکه به من ایمان 
داشتید، برای حمایت تان و از اینکه 
بخشی از زندگی من هستید از شما 
سپاسگزارم. بهترین ها هنوز در راه 
است و ما با هم به تلاش، پیروزی و 

تاریخ سازی ادامه خواهیم داد.«

 شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳  ۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۶ 
  سال بیست و هشتم  شماره ۷۶۴۴

عکس نوشت

دایره طلایی

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش ویژه

سوژه

عکس روز

لیگ نخبگان آسیا در حالی از دوشنبه 
این  اول  روز  در  که  می شود  آغاز 
پرسپولیس  میزبان  الاهلی  رقابت ها، 
است و استقلال هم باید از الغرافه 
پذیرایی کند. نکته ای که درباره این 
مسابقات بشدت مورد توجه قرار 
گرفته این است که سرخابی ها باید 
مقابل تیم عربستانی النصر، الاهلی 
و الهلال قرار بگیرند که از ستارگان 
رونالدو،  کریستیانو  مانند  سرشناسی 
روبرتو فیرمینیو، سادیو مانه، آیمریک 
نیمار،  بروزویچ،  مارسلو  لاپورت، 
ژائو کانسلو، روبن نوس، الکساندر 
میتروویچ، سرگی میلینکوویچ ساویچ، 
یاسین بونو، ریاض محرز، ایوان تونی 
بهره  تیم های خود  ترکیب  و... در 
می برند. این در حالی است که از 
سایر تیم های حاضر در لیگ نخبگان 

نیز نباید غافل شد.
به عنوان مثال، در ترکیب همین 
الغرافه، بازیکنان خارجی زیادی دیده 
می شوند. آنها تابستان پر رفت و آمدی 
داشتند که بدون شک مهم ترین 
خرید آنها، خوسلو، بازیکن اسپانیایی 
و ستاره سابق رئال مادرید است که 
نقش مهمی در قهرمانی های فصل 
قبل لوس بلانکوس داشت. بازیکنی 
که تاکنون چهار مرتبه برای الغرافه 
به میدان رفته ولی در امر گلزنی ناکام 

بوده است.
دیگر خرید مهم این تیم قطری، 
و  زهردار  وینگر  کومان،  فلورین 
از  که  است  رومانیایی  ملی پوش 
استوا بخارست به الغرافه پیوسته و 
تاکنون در چهار مسابقه دو بار موفق 
به گلزنی شده که هر دو گل او نیز در 
بازی برابر الریان، دیگر حریف آسیایی 
استقلال و پرسپولیس بود. جایی که 
پلنگ ها با نتیجه ۲-۱ برنده شدند. 

ماچادو،  مورنو  رودریگو  همچنین، 
مهاجم مطرح اسپانیایی با سابقه 
۲۸ بازی و هشت گل برای تیم ملی 
کشورش، با قراردادی قرضی از الریان 

به الغرافه پیوست. بازیکنی که سابقه 
بازی در بنفیکا، والنسیا، لیدز، بولتون 
و حتی تیم پایه های رئال مادرید را در 

کارنامه دارد.

ماتیاس نانی بازیکن آرژانتینی و سابق 
رم، یاسین براهیمی بازیکن مطرح 
الجزایری سابق پورتو، محمد مونتاری 
مهاجم تیم ملی قطر، فرجانی ساسی 
دیاز  فابریسیا  تونسی،  ملی پوش 
بازیکن ملی پوش و ۲۰ ساله اروگوئه ای، 
دامه ترائوره و سیدو سانو ملی پوش ۱۹ 
ساله سنگالی و بالاخره جانگ هیون 
سو، مدافع سابق تیم ملی کره جنوبی 
و باشگاه الهلال، دیگر بازیکنان مطرح 

الغرافه هستند.
این در حالی است که دیگر تیم های 
حاضر در این مسابقات مانند الریان، 
و  الوصل  العین،  الشرطه،  السد، 
پاختاکور نیز از بازیکنان با کیفیت 
و شاخصی در ترکیب تیم های خود 
بهره می برند و بنابراین نگاه مان تنها 
نباید به تیم های متمول و پرستاره 
عربستانی باشد. البته این تنها یک 
سمت ماجراست و در شرق آسیا نیز 
تیم های اولسان، بوریرام یونایتد، 
دارالتعظیم،  جوهور  استیلرز،  پوهانگ 
سنترال مارینرز، شاندونگ تایشان، 
پورت، شانگهای شنهوا،  شانگهای 
و  کوبه  ویسل  گوانگژو،  کاوازاکی، 
یوکوهاما مارینوس حضور دارند که 
تعدادی از این تیم های ژاپنی و کره ای 
سابقه قهرمانی آسیا را در کارنامه شان 
دارند و از بازیکنان و مربیان خوبی هم 

می برند. بهره 
به عنوان مثال یکی از این تیم ها، 
بوریرام یونایتد است که اوسمار لوس 
ویرا سرمربی برزیلی سابق پرسپولیس 
را در اختیار دارد و با این مربی به 
بردهای پیاپی دست یافته است. این 
تیم تایلندی مهاجمی برزیلی به نام 
گیلرمه بیسولی کمپس را در اختیار 
دارد که از ۱۸ مسابقه در سال ۲۰۲۴، ۲۰ 
گل به ثمر رسانده و آمار بسیار خوبی 

را از خود به ثبت رسانده است.
این نشان می دهد که استقلال و 
پرسپولیس برای موفقیت کار بسیار 
اولین  در  و  دارند  پیش  در  سختی 
گام خود باید برابر ستاره هایی چون 
خوسلو، تونی، فیرمینیو و محرز قرار 

. ند بگیر

که  پرستارانی  و  پزشکان  محاکمه 
پیش از مرگ دیگو آرماندو مارادونا، 
در نوامبر ۲۰۲۰ او را مداوا کرده و متهم 
به قتل احتمالی این اسطوره آرژانتینی 
هستند، تا مارس سال آینده به حالت 

تعلیق در آمده است.
دادگاه کیفری سن ایسیدرو پس از 
پذیرش درخواست تعویق دفاعیات 
سه نفر از متهمان، تاریخ برگزاری 
جلسه بعدی را ۱۱ مارس ۲۰۲5 تعیین 
کرده است. بر اساس گزارش روزنامه 
لوکه، جراح  لئوپولدو  آرژانتین،  کلارین 

مغز و اعصاب، آگوستینا کوساچوف، 
روانپزشک و کارلوس آنخل دیاس، 

که  هستند  متهمانی  روانشناس، 
درخواست تأخیر در شروع دادگاه را 

. شتند ا د
در جلسه آینده، مسئولیت احتمالی 
همچنین  و  مارادونا  مرگ  در  آنها 
چهار پزشک و پرستاری که در درمان 
این فوتبالیست سابق نقش دارند، 

مشخص خواهد شد.
در سال ۲۰۲۲، دادگاه آرژانتین دستور 
داد تمامی پزشکانی که قبل از مرگ، 
این فوتبالیست را درمان کرده بودند، 
به دلیل قتل احتمالی محاکمه شوند. 
طبق تحقیقات، پزشکان وضعیت 
مارادونا را طوری رقم زدند که او رفته 
رفته به سمت مرگ کشیده شود. اگر 
سه متهم اصلی این پرونده مجرم 
شناخته شوند، با مجازاتی تا سقف 

۲5 سال زندان مواجه خواهند شد.

پرونده جنجالی مرگ اسطوره آرژانتینی هنوز باز است

تعویق محاکمه پزشکان مارادونا

لیگ نخبگان فقط الاهلی، النصر و الهلال نیست

غول ها مرحله به 
مرحله می آیند

پرسپولیسی ها دیروز راهی عربستان شدند تا خود را برای دیدار با الاهلی آماده کنند.

ضرب سکه به افتخار رونالدو
دولت پرتغال در اقدامی جالب سکه هفت یورویی را به افتخار کریستیانو 
رونالدو فوق ستاره خود روانه بازار کرد تا به این ترتیب از او تقدیر کرده باشد.

بازگشت تیلور به تشک کشتی
جادوگر به دنبال کامران

بعد از گمانه هایی که در مورد بازگشت دیوید تیلور به تشک مطرح بود، او در روز 
آخر ثبت نام انتخابی امریکا، برای حضور در رقابت  های جهانی ثبت نام کرد. تیلور 
که با پنج پیروزی مقابل حسن یزدانی و تنها یک بار شکست برابر او، سابقه طلای 
المپیک و چندین قهرمانی جهان را در کارنامه دارد، بعد از آنکه در انتخابی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس، با ناآمادگی در مسابقات شرکت کرد و به آرون بروکس باخت، دوبنده 
۸۶ کیلوگرم امریکا در المپیک را از دست داد و بروکس به جای او به پاریس آمد و او 
هم مثل یزدانی مغلوب رمضانوف بلغار شد و در نهایت به مدال برنز المپیک رضایت 
داد. تیلور بعد از این شکست با قبول پیشنهاد سرمربیگری باشگاه کابوهای اوکلاهاما، 
جایگزین جان اسمیت شد اما حالا برای شرکت در انتخابی جهانی اوزان غیرالمپیکی، 
دو روز پیش از آغاز رقابت ها برای وزن ۹۲ کیلوگرم ثبت نام کرده است. این در حالی 
است که کامران قاسمپور هم روز نوزدهم شهریور ماه با شکست امیرحسین فیروزپور، 
حضورش در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی که ۷ تا ۱۰ آبان در آلبانی برگزار می شود 
را قطعی کرد. این برای اولین بار نیست که در تاریخ کشتی امریکا، یک مربی به تشک 
برمی  گردد. پیش از تیلور نفراتی چون جان اسمیت و ساندرسون بعد از خداحافظی، 
در مسابقات شرکت کرده اند. پیش از تیلور، زاهید والنسیا، پتَ داونی، ترنت هیلدی،  
مایک مک چیاولو، جِی آیلو،  آدِن سینکلیِر، اریک اسچولز،  مارکوس کولمان، کامرون 

کافِی و نیک  استیمِت برای شرکت در رقابت های ۹۲ کیلوگرم ثبت نام کرده بودند.


